

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagranieczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni na dopłatę pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 6 maja b. r. najmiłosiwiej zamianować profesora wydziału teologicznego w Salzburgu, radcę rządowego, ks. dr. Józefa Altenweisla, księciem biskupem w Brixen.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 7 maja b. r. nadać najmiłosiwiej dyrektorowi szkoły przemysłowej w Krakowie, radcy rządowemu, Janowi Rotterowi, szóstą klasę rangi.

Pan Namiestnik przeniósł kancelistów Namiestnictwa: Leona Korytowskiego z Białej do Tarnobrzega i Bronisława Lewickiego z Tarnopola do Skalatu.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 maja.

Jak co roku o tej porze, nie omieszkał Pobiedonoscew, — oberprokurator, czyli

## NOWY PAMIĘTNIK.

(Pamiętnik generała Jana Weysenhoffa. Z portretem autora. Wydał Józef Weysenhoff. Warszawa, nakład Gebethnera i Wolffa, 1904).

(Dokończenie).

Okropny odwrót resztek olbrzymiej do niedawna armii, opisany w prostych, bezpretensjonalnych wyrazach, może trochę nawet nadto pobeźnie, wywiera mimo to silne wrażenie. Nie możemy się powstrzymać tutaj od powtórzenia charakterystycznej wielce uwagi Weysenhoffa: „Z podziwieniem naszym, w tym nieładzie płynęliśmy spokojnie; sądziliśmy, że nieprzyjaciel, wśród swojego kraju jest zaopatrzony we wszystko, że ani na broni, ani na amunicji zbywać mu nie może, a przecież nie nie przedsiębrał. Przekonał się się później, że i jego wojska stanęły opłakany, co śmiało przypisać można zlej jego administracyi. We wszystkich wojnach Rosyji zła administracya albo hamowała, albo zrzadzała klęski“. I rzecz dziwna, sto bez mała lat minęło od owej niefortunnej wyprawy Napoleońskiej, a „administracya“, tak skrytykowana przez fachowca pierwszej miary, dalej równie dobrze w Rosyji szwankuje.

Wróciwszy do Warszawy w stanie pożałowania godnym, zmieniony do niepoznania nawet dla najbliższych znajomych, odpoczywać nie myśli. Zresztą i pora była do wszelkich wywczasów najmniej odpowiednia. Maszeruje więc z armią nowo-utworzoną do Krakowa, a potem przez Czechy i Morawy do Saksonii, gdzie miał się rozegrać ostatni akt Napoleońskiej tragedji. W drodze dokonują polskich generałów kurjer Fryderyka Augusta saskiego z nominacyami i odznaczeniami w zanadru. Książę Sułkowski został generałem dywizyi; Weysenhoff, Rautenstrauch i Sierawski generałami brygady. „Zwołani zaraz do wodza — czytamy w pamiętniku — odebraliśmy z rąk jego nasze patenta; poczucie jednak położenia naszego

naczelnik synodu prawosławnego, najwyższej władzy duchownej w Rosyji, złożył „najpoddajszego raportu“ o postępach prawosławia w gubernii Siedleckiej i w 9 guberniach zachodnich na Litwie. Dokument to bardzo wymowny i pouczający, świadczy bowiem, że system rusyfikacyjny nie uległ zmianie ani w treści, ani też w formie, że posługuje się i dzisiaj równie chętnie siłą, jak podstępem, by narzuciwszy ludności katolickiej prawosławie, stłumić w niej zarzewie poczucie polskie. I brzmi w „najpoddajszym raporcie“ mimo wszystko znowu ów stereotypowy głos żalu, że wszystkiego jeszcze za mało — głos, domagający się pośrednio, by rząd pomnożył arsenal środków dla wytępienia katolicyzmu a rozkrzewienia prawosławia.

Nie zadawalają n. p. Pobiedonoscewa stosunki w eparchii chełmsko-warszawskiej, obejmującej gubernie Królestwa Polskiego. „Eparchia ta, jak czytamy w publikowanym przez Praw. Wiestnik raporcie, posiadająca różnoplemienną ludność innowierczą, spośród której rozrzucone są parafie prawosławne, wymagała, jak i poprzednio, szczególnej pracy i pieczołowitości zarówno władzy eparchialnej jak i duchowieństwa parafialnego, a to szczególnie tam, gdzie mieszkają nie umocnieni jeszcze w prawosławiu dawni greko-unicy i tak zwani oporni. Ci ostatni aż do chwili obecnej stanowią jedno z najsmutniejszych zjawisk w życiu eparchii. W roku 1900 ogólna liczba opornych dochodziła do 79.340 dusz płci obojga.

W celu wzmożenia prawosławia i podniesienia poziomu moralnego wiernych pra-

wosławnych, skończono budowę i poświęcono cerkwie w mieście Przasnyszu, gubernii płockiej, oraz we wsiach Honiatyże i Poturzyn, gub. lubelskiej, oraz cerkwi-szkoly w mieście Siedlecach i we wsi Berezowie (Malowa Góra), gub. siedleckiej, a jest rzeczą niezbędną wybudowanie około 50 nowych cerkwi, przeważnie w przyłączonych parafiach gub. lubelskiej i siedleckiej i odrestaurowanie około 50 cerkwi“.

Przypuszczać należy, iż te plany inwestycyjne pozostaną na razie jako *pium desiderium* w archiwum synodu, — niewiadomo bowiem, skąd miałyby rząd rosyjski wziąć potrzebne ku temu celowi sumy, skoro wszystkie jego zasoby zabsorbowane są przez wojnę.

Dowiadujemy się w dalszym ciągu, że duchowieństwo prawosławne w interesie swego wyznania nie waha się nawet podejściem wabić opornych owieczek.

„Duchowni parafialni spójnie i gorliwie pracują nad świętym dziełem służby dla prawosławia. Przedmiotem ich starań i uwagi jest przede wszystkim dobre urządzenie świątyń, uroczystość nabożeństw i należyte postawienie sprawy śpiewu cerkiewnego. — W niektórych byłych cerkwiach unickich zachowały się dotychczas ulubione przez lud młody unickie. Podczas wizytacji przebieżnego wikarego eparchii chełmsko-warszawskiej, w roku 1900, w cerkwi we wsi Witulinie, gubernii siedleckiej, parafianie, na prośbę jego, zaśpiewali według pięknej melodji unickiej, święte śpiewy „Anioł zawołał...“ „Chrystus zmartwychwstał...“ i „Niech Bóg zmartwychwstanie...“ Dla tego

to jednym z najistotniejszych środków w celu przyciągnięcia parafian do cerkwi, jest wprowadzenie w przyłączonych cerkwiach śpiewu ogólnego według niektórych melodji unickich“.

Szkół cerkiewnych w eparchii było 263. „Wychowując młodzież kształcąca się w kierunku prawosławno-rosyjskim, powiada raport, w znacznym stopniu ułatwiają one duchowieństwu zadania misyjne wśród przyłączonej do unii ludności eparchii.

„Bardzo ważne znaczenie religijno-moralne mają znajdujące się w miejscowościach z byłą ludnością grecko-unicką klasztory w liczbie pięciu. Pustelnie żeńskie w Leśnej, Wirowie, Teolinie i Radocznicach, postawiwszy sobie za zadanie powrócenie opornych byłych greko-uników na łono św. cerkwi prawosławnej, z godnym podziwu trudem i usilnością dążą do osiągnięcia tego celu. Siostry same opiekują się chorymi, roznoszą lekarstwa po wsiach, urządzają odczyty treści religijnej dla włościan w chatach wiejskich, uczą kobiety robót i rękodzieł“.

Mimo wszystkie jednak zabiegi rezultat nie stoi w żadnym stosunku do nakładu starań. Liczbę „opornych“, którzy ulegając naciskowi przyłączyli się w roku sprawozdawczym do kościoła prawosławnego podaje raport na 804. Porównawszy tę liczbę z ogólną liczbą dusz opornych, podaną przez raport na 74.430 dusz, z mnóstwem cerkwi rozsianych po eparchii, a choćby tylko z liczby szkół parafialnych (263), przyjdziemy do przekonania, że w istocie święty synod mało ma powodów do zadowolenia.

przyłumiało radość z tych nagród, bo cóż taka nagroda w obojętnych obcych krajach? Przypuszczaliśmy, że opuszczamy granice nasze na zawsze; mało było między nami szczęśliwie zaślepionych, którzy jeszcze obiecywali sobie odzyskanie utraconej sprawy. Awansowanie nasze w czasie pochodu dało nam nieco kłopotów, trzeba było przywdziać ubiór naszego stopnia, a możliwości żadnej sprawienia. Książę Sułkowski dał mi swoje dawne hafty, które do mojego munduru jako tako przyszyłem“.

Po przybyciu do Saksonii przeprowadzono nową reorganizację armii i podział na brygady i dywizye. Weysenhoff otrzymuje brygadę jazdy, z którą na licznych polach utarek i bitew, pod Hellendorf, Peterswalde, Zahra i Dreznem, — że już nie wspominamy drobniejszych — dokazywał cudów waleczności. W dniu 11 listopada 1813 roku Drezno kapituluje: Weysenhoff otrzymawszy pasport, wraca do rodziny do Krakowa, z zamiarem zamieszkania na wsi i poświęcenia się pracy na roli.

Już jednak w styczniu 1815 r. odbiera list od Wielkiego Księcia Konstantego z doniesieniem, iż cesarz Aleksander wziął po zdobyciu Paryża, wojsko polskie pod swoją opiekę i rozkazał je zorganizować z zachowaniem dawnych stopni oficerskich. Weysenhoffowi ofiarowano dowództwo brygady ułanów, dowództwo dywizyi — Konopce. Ostatni wstąpił się niezwykłym męstwem w kampaniach włoskiej i hiszpańskiej, teraz jednak, dręczony nieuleczalną chorobą, nie był w stanie spełnić powierzonej sobie misji. Wkrótce nawet umiera a dowództwo dywizyi obejmuje Weysenhoff. Pułkownikami zostali tutaj dzielni i doświadczeni ludzie, jak Tomicki, Dwernicki, Madaliński i Kozietulski, było więc z kim pracować.

Sylwetka Wielkiego Księcia Konstantego, naszkicowana bezstronnie, nie pozbawiona jest pewnych stron dodatnich; natomiast tryumwirat, złożony z generała Rożnieckiego, którego „najniegodziwsze oszczerstwa nie wstrzymywały, kiedy mu zysk przynosiły“, Kuruty i wiceprezydenta Warszawy Lubowidzkiego, odmalowany został jak na to zasługiwał. Rożniecki n. p. „jawnie używał zandarmów, których był dowódcą, na straszenie urzędników i obywateli, aby od

nich wydzierać pod pozorem pożyczki, jaką mieli gotowizną, zmyślając na nich oskarżenia i ofiarując im swoją protekcję. W. Książę wiedział o tem, i częstokroć dał mu to uczuć, ale go cierpiał, pewien, że on z nikim, szlachetnie myślącym, porozumieć się nie może. Postrach był tak wielki, że częstokroć ci, którzy nie sobie do wyrzucenia nie mieli, musieli opłacać się kupować pokój. Zausznik Rożnieckiego, Friedlaender, żył przechrzestony, lub nie, jeździł po kraju, opatrzone blankietami generała i wszędzie groźbami lub obietnicami, wyłudzał pożyczki, które nigdy oddane być nie miały.

W czasie pobytu cara Aleksandra w 1824 r. w Warszawie, zapragnął Konstanty nakłonić generałów do pewnej zmiany w umundurowaniu, na sposób używany w pułkach rosyjskich. Manewr, mimo namów i podszeptów generałów Kuruty i Rożnieckiego, nie powiódł się. Całą złość w obec tego wywarł Wielki Książę na Weysenhoffie: polecił mu o godz. 5 rano stanąć z dywizją ułanów na polach Mokotowskich i w obec cara, otoczonego obcymi książętami i świetnym sztabem, wykonać szaloną służbę, na pozór niemożliwą, do przeprowadzenia bez zamieszania i błędów. Weysenhoff odniósł świetne zwycięstwo: sam car, jak również zagraniczni goście przesadzali się w komplementach i gratulacyach.

Po odbytej w Warszawie koronacyi Mikołaja na króla polskiego, wyjeżdża nasz pamiętnikarz z uwiadomieniem o tym doniosłym fakcie do Drezna, Sztutgartu i Monachium, podejmowany przez wszystkie trzy dwory bardzo serdecznie i gościnnie. Szczególniej dwór saski, do niedawna z Polską tak ścisłymi połączony węzłami, z rozrzewnieniem witał przedstawiciela narodu, który w Dreznie niejednokrotnie szukał sobie ukoronowanych kierowników nawy państwowej.

O przygotowaniach do powstania Weysenhoff — jak i wielu innych jego kolegów — nie nie wiedział. Tak, jak i Chłopicki, uważał wybuch obecnego za krok niepolityczny i zgubny, skoro jednak zerwanie stosunków z przemożną Rosyją nastąpiło, ani na chwilę nie zawahał się po czyjej stanąć stronie.

Rząd narodowy i dyktator spotykają się w jego wspomnieniach z gorzkimi pi-gułkami; nie szczędzi im bynajmniej ostrej,

częstokroć zasłużonej krytyki, wszak tyle zmarowano chwil stosownych do stanowczej walki, wszak wypuszczono spokojnie Konstantego z pułkami rosyjskimi, zamiast je bez wahania otoczyć przeważającymi siłami i rozbroić, zanim w Petersburgu dowiedziano się o katastrofie.

Po zrzeczeniu się Chłopickiego, opinia Sejmu i wojska wymienia Weysenhoffa jako głównego kandydata na naczelnego wodza, on jednak godności tej stanowczo przyjąć nie chce, poprzestając na dowództwie całej jazdy. A szkoda, wszak nawet W. Ks. Konstanty, zdając poufny raport cesarzowi Mikołajowi o generałach armii polskiej, pisał — jak ogłasza *Russkaja Starina*: „Weysenhoff, generał brygady, dowódca dywizyi ułanów, człowiek rozumny, wykształcony, świetny oficer. Dywizya jego znajduje się zawsze w takim porządku, że nie lepszego nie pozostawia do życzenia. Bardzo waleczny na wojnie i wyborny w czasie pokoju, znakomicie zna swoją dywizję. Odpowiedni jest na każdym stanowisku“.

Pod koniec powstania zdaje się, że nieufność do wodzów rośnie u niego wraz z zanikiem wiary w powodzenie wojny. — Weysenhoff przestaje być czynnym w bitwach, sprawy atoli rewolucji bynajmniej nie opuszcza, głosując na radzie wojennej u ks. Adama Czartoryskiego za powierzeniem naczelnego dowództwa Skrzyneckiemu.

Po zdobyciu Warszawy wędruje na wygnanie w głąb Rosyji, skąd na mocy manifestu carskiego z 14 kwietnia 1833 r. wraca do kraju i osiada na roli w Samokleskaen lubartowskiego powiatu. Tutaj w roku 1843 traci dożgonną towarzyszkę życia, spędzonego bynajmniej nie na rózach; 19 maja 1848 roku sam przenosi się do lepszego świata, pochowany pod kaplicą grobową, wzniesioną przez córkę jego przy kościele parafialnym w Kamionce.

Pamięć pozostawił po sobie człowieka rozumnego, nieposzlakowanego. Wyszedł z pogromu bez skazy, a jak pracował dla sprawy narodowej, wykazuje, mimo swej zwężności i skromności, choćby tylko sam jego pamiętnik, do którego poznania zachęcać należy wszystkich.

Michał Rolle.







Towarzystw polskich robotników w archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej.

Zebrań, na które stawiało się 117 delegatów powitał dłuższą mową prezes Związku ks. prałat Stychel zwracając na wstępie uwagę na to, iż w czasach, gdy wszystkie stany organizują się celem wspólnego działania, największa potrzeba organizacji zachodzi w stanie robotniczym, ponieważ położenie jego pod względem społeczno-ekonomicznym jest nader trudne i ponieważ robotnik ten nie umiejący sam sobie dać rady tem łatwiej ulega podszeptom przewrotu społecznego.

Kościół zawsze stawał po stronie ucieszonych, dla tego od dawna już ś. p. Papię Leon XIII. zwracał uwagę na potrzebę udzielania pomocy stanu robotniczemu, a stosownie do tejże inicjatywy biskupi polecali zakładanie Stowarzyszeń, mających na celu podniesienie poziomu robotników pod względem oświaty, religijności i dobrobytu. Tak samo uczyniła też władza duchowna w diecezjach gnieźnieńsko-poznańskiej.

Po odczytaniu pisma z błogosławieństwem od ks. arcybiskupa Stableskiego, zabrał głos referent delegat Kaszewski i mówił o sposobach propagandy na rzecz Towarzystw. Liczba robotników w gnieźnieńsko-poznańskiej archidiecezji zgrupowanych w 78 Towarzystwach wynosi okragło 225 tysięcy; z tych rolnych 200.000, resztę zaś stanowią robotnicy przemysłowi. Z tej znacznej liczby należy do Tow. niestety tylko 12.000.

Nad propozycjami co do rozwinięcia wydawniczej propagandy rozwinęła się obszerna dyskusja, poczem przyjęto szereg rezolucyj. W jednej z nich powiedziano:

„Zgromadzeni na pierwszym zjeździe w Poznaniu delegaci katolickich Towarzystw robotników archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej, upatrując w tychże Towarzystwach najlepszą organizację stanu robotniczego, które wedle zasad wiary ojców i w duchu Kościoła zespolić powinni w jedno ognisko usiłowania swoje, aby się wzmożnić pod względem moralnym, wzywają wszystkich braci robotników, a szczególnie młodszych, aby z całym zaufaniem garnęli się do katolickich Towarzystw robotników, jako do ogniska, które ich oświecać będzie w sprawach najżywniejszych i zagrzewać do wspólnej pracy“.

W tych dniach ogłosił swoje sprawozdanie Bank Związku spółek zarobkowych. Zaczął on przed 18 laty swój żywot zaledwo z pół milionem kapitału akcyjnego; po roku miał 557 mk. funduszu rezerwowego, 92.000 mk. depozytów i 1687 mk. kosztów handlowych. Dziś ta instytucja — powiększywszy kapitał zakładowy tylko do miliona — ma blisko 350.000 mk. rezerwy, 10 i pół miliona mk. depozytów, własną wspaniałą kamienicę, 219 milionów rocznego obrotu i czystego zysku z roku poprzedniego blisko 120.000 mk., tak że i w tym roku suto zaopatryć może fundusze rezerwowe, a nadto wypłacić, jak corocznie, 6 pre. dywidendy. Kierownikiem tego Banku jest dr. Kuszelan, który z profesora gimnazjalnego wyrobił się na znakomitego finansistę.

Pomyślnie zamknął zeszłoroczne swoje rachunki także Bank ziemski. Rozparcelował

on w roku ubiegłym około 1100 hektarów między 84 osadników, ma jeszcze do rozparcelowania z tego roku 3461 hektarów, a osiągnął zysku 168.000 marek, tak, że może również wypłacić, jak zwykle, normalną swą dywidendę.

Jak donoszą z Kujaw, p. Kazimierz Chrzanowski sprzedał swoją wieś rycerską Wojdał, obejmującą 1340 mórg, a położoną w powiecie inowrocławskim, pozasłużbowemu kapitanowi Sehwarzowi z Szadłowic. — P. Chrzanowski wytoczył przed kilku laty proces trzem krewnym o obrazę honoru, że go posadzili o stosunki z komisyją kolonizacyjną. Również wytoczył on proces pismom polskim, które ogłosiły oświadczenie jego krewnych. Później rozprawy sądowej przed Izbą karną w Poznaniu cofnął p. Chrzanowski oskarżenie.

## Protest Stolicy św.

(Telegram.)

**Paryż, 20 maja.** Na wczorajszej radzie gabinetowej obradowano nad notą Watykanu, protestującą przeciw podróży Loubeta do Rzymu. Postanowiono naprzód zapewnić się co do autentyczności tego dokumentu, gdyż ogłoszony w dziennikach tekst nie zgadza się z tekstem noty doręczonej gabinetowi. Rada gabinetowa powzięła także uchwały co do następstw, jakie ewentualnie z tego wyciągnie.

**Paryż, 20 maja.** *Agencja Havasa* donosi, że na wczorajszej radzie gabinetowej utrzymano w mocy dawniej powziętą uchwałę, iż ambasador francuski przy Watykanie ma być odwołany w razie, gdyby Stolica Apostolska podała do wiadomości publicznej tekst swego protestu. Uchwała ta również wtedy będzie oficjalnie powzięta, skoro udowodnionem zostanie, że dosłowny tekst noty, oprócz Francji, doręczono także innym państwom.

**Paryż, 20 maja.** Do *Figara* donoszą z Rzymu, że Watykan zamierza ogłosić tekst swej noty, wystosowanej do rządu francuskiego w sprawie podróży prezydenta Loubeta do Rzymu.

**Rzym, 20 maja.** *Osservatore Romano* z okazji komentarzy prasy do noty z protestem, wskazuje na to, że prasa chce obejść zasadniczą kwestję i obwinia Stolicę św., jakoby mieszała się do polityki Włoch i Francji i chciała zająć stanowisko przeciw poprawie stosunków między Francją a Włochami. Tymczasem Stolica św. o niczem mniej jak o tem nie myśli a zaprotestowała przeciw temu jedynie, że naczelnik katolickiego państwa przez swą wizytę w Rzymie uświęcił gwałt dokonany na papieżstwie.

## WOJNA rossyjsko-japońska.

Niema dnia, godziny prawie, w której nie donoszono o wyładowywaniu i nowych

ruchach armii japońskiej. Wedle nadechodzących informacji, wojska japońskie wyładowują nieopodal Niuczwanu, względnie Inkau, to znów pod Niuczwanem, Liutiatunem, Siu-neczenziem, Portem Adama lub Kinczu na zachodnim wybrzeżu półwyspu Liaotung, — albo też pod Dalnym, Talienwanem, Pitsewo, Takuszaniem lub Tantukou na wschodnim wybrzeżu. Maszerują też we wszystkich kierunkach dokoła Fengwangezeng, a jednak nie było poważniejszego starcia z Rossyanami.

Wiadomości o tych ruchach są nietylko obfite, lecz także sprzeczne. Ogólnie jednak odnieść można wrażenie, że Japończycy zwalniają tempo pochodów naprzód w pierwszej linii — prawdopodobnie dlatego, aby czekać chwili, kiedy sytuacja będzie dla nich najkorzystniejsza. Dotychczas stale trzymali się oni tego systemu i po długiej dopiero pauzie wycieknięcia, zapełnionej mętными wiadomościami, spadała nagle, jak piorun z jasnego nieba, decyzja, doskonale przygotowana, nie dziwnego więc, że uwięczona także sukcesem. To też i obecnie opinia wycekuje jakiejś niespodzianki w tym rodzaju.

Celem ruchów japońskich jest prawdopodobnie zmuszenie Rossyan do pozostania w Liaojangu, widocznie więc byłoby to Kurokiemu na rękę. I nie dziwnego. W dzisiejszym położeniu łatwiej mu skupić w tem miejscu przewagę, niż Rossyanom. Jeśli Japończykom uda się opanować drogi na północ od Liaojangu wiodące do Mukden, Kuropatkin będzie musiał przyjąć bitwę i wedle wszelkiego prawdopodobieństwa wypadnie ona na korzyść Japończyków. Równałoby to się dla Rossyan katastrofie. Kuropatkin — jak wiadomo — zapowiedział, że przed nadejściem posiłków nie może podjąć ofensywy; niepodobna jednakże, by do tego czasu utrzymał się w Liaojangu. Jedynie odwrót w stosownej chwili ocali go może od powtórzenia się klęski nad Jalu poniesionej. Już dzisiaj niepokoić może pojawienie się Japończyków pod Saimatsi, w oddaleniu 60 klm. na północ od Fengwangezeng na wspomnianej powyżej drodze w kierunku Mukden.

(Telegramy odebrane dzisiaj w nocy.)

**Petersburg.** Korespondent *Rossyjskiej Agencji Tel.* z Mukden donosi pod dniem 19 maja: Według nadechodzących tu ustawnie sprawozdań, zapanował — jak się zdaje — zastój w pochodzie Japończyków. — Małe oddziały przednich straży cofnęły się. Obecnie główne siły nieprzyjacielskie zbierają się między Fengwangezengiem, a rzeką Jalu.

**Petersburg.** Admirał Aleksiejew polecił ogłosić w Mandżurii, że wszyscy Chińczycy, którzy będą ukrywać Chunchuzów, zostaną skazani na śmierć, a ich wsie spalone. Wykonując to rozporządzenie, spalono już jedną wieś chińską.

**Tokio.** (Doniesienie *Biura Reutersa*.) Admirał Togo telegrafuje: Podczas mgły, która dnia 15 b. m. panowała koło Portu Arthura zderzyły się krążowniki „Kassuga“ i „Joszivo“. Ten ostatni po kilku minutach zatonął. Z załogi jego zdołano uratować tylko 90 ludzi. Tego samego dnia statek „Has-

suse“ najechał na minę rossyjską i zatonął. Załogę złożoną z 300 ludzi uratowano.

**Tokio.** Japoński sztab generalny zawiadamia, że armia, która wyładowała na półwyspie Liaotung, rozpoczęła dnia 15 b. m. odcinać nieprzyjacielskie pozycje. Dnia 16 b. m. zajęli Japończycy wyżyny na północ od Kiulenezwang w odległości 6 kilometrów od Kinczau, aż do Kinczu i odparli nieprzyjaciela aż do Kinczau.

**Czifu.** *Biuro Reutersa* donosi: Według opowiadań, przybyłych tu Rossyan, okręty japońskie, które najechawszy na miny rossyjskie zatonały, nazywają się „Szikiszima“ i „Azama“. Rossyjanie ci twierdzą, iż otrzymali te informacje od pewnego oficera z Portu Arthura.

Torpedowce rossyjskie wyruszyły były z Portu Arthura na pełne morze, lecz powróciły, ujrawszy eskadrę japońską. Wjazd do Portu Arthura był zamknięty, teraz po usunięciu branderów znów jest wolny, ale przejazd jest ciągle jeszcze niebezpieczny. Linia kolejowa na północ od Dalnego jest zupełnie przerwana.

Według informacji osób przybyłych z Dalnego załogi statku „Szikiszima“ nie zdołano uratować.

**Paryż.** *Agencja Havasa* donosi z Szangaju: Kozacy zniszczyli most koło Andżu i przecięli połączenia telegraficzne na północ od Fongjangu. Japończycy wysłali do Korei północnej silne oddziały wojska, aby utrzymać związek między wojskami tam się znajdującymi, a główną kwaterą. Według wszelkiego prawdopodobieństwa w okolicach Gensan znajdują się silne oddziały wojsk rossyjskich.

**Paryż.** Petersburski korespondent *Journal* wyraża przekonanie, że do bitwy walnej przyjdzie dopiero pod Charbinem. Donosi mianowicie, że wedle pogłosek, obiegających w Petersburgu, generał Kuropatkin zamierza opuścić Liaojang i cofnąć się ze swoją armią, liczącą 120.000, aż do Charbina, gdzie będzie oczekiwał 55.000 żołnierzy z Charkowa, a 50.000 z Moskwy. Wedle tego źródła Kuropatkin liczy na to, że Japończycy będą potrzebowali sześciu tygodni, aby dojść do Charbina, a wtedy będzie już tam znajdować się 225.000 wojska rossyjskiego.

**Londyn.** *Daily Mail* donosi z Niuczwanu, że w roku bieżącym okres deszczowy nastąpił w Mandżurii o wiele wcześniej, aniżeli zazwyczaj. Ciągłe deszcze zmieniły Mandżurję w jedno wielkie bagnisko.

**Londyn.** W Izbie lordów oświadczył minister angielski dowiedziawszy się od swego ambasadora w Petersburgu, że Rossya uważa za kontrabandę tylko bawełnę w surowym stanie, służącą do wyrabiania materiału wybuchowego.

## Klimat Mandżurii.

*Russ. Inwalid* podaje krótką charakterystykę klimatycznych stosunków Mandżurii. Od połowy marca do połowy maja panuje w południowej Mandżurii najzdrowsze powietrze — zwłaszcza w kwietniu, kiedy to przy przeciętnej temperaturze 6 stopni ciepła roślinność ze zdumiewającą rozwija się szybko-

ADAM KRECHOWIECKI.

## MROK.

POWIEŚĆ NA TLE HISTORYCZNYM XVII W.  
(Z CYKLU: „O TRON“).

(Ciąg dalszy).

### VIII.

Stał się niemały huczek w Wilnie i na Litwie całej, gdy się wieść rozeszła o schwytaniu Łyszczynskiego. Miał on wielu wrogów, którzy przedtem, gdy na wolności był, powstawali przeciw niemu. Ale teraz głosy wrogie przycichły, natomiast szedł przez całą Litwę krzyk wielki na pogwałcenie prawa. Podnieśli go pierwsi przyjaciele Kazimierza, pan miecznik brzeski Piekarski i pan Galimski, którzy jako posłowie województwa Brzeskiego, wniosli do króla protest przeciw bezprawnemu uwięzieniu szlachcica. Jan Szółkowski i Grothus biegali po całej Litwie czyniąc wrzawę, a poruszali nawet Ludwika Pocięja, podkomorzego brzeskiego, który, jakkolwiek zrazu sprawie niechętny, do biskupa osobiście z protestacją się udał.

— Jest — mówił — kardynalne u nas prawo, którego gwałcić nie lża! Prawo to powiada: *Neminem captivum nisi jure victum*.... W obronie tego prawa przychodzę

do was, księżo biskupie: Łyszczynskiemu wolność wróćcie....

Brzostowski słuchał cierpliwie. Na jego poważnej, surowej twarzy nie można było dostrzedz żadnego wzruszenia; jeno usta u kątów zacisnęły się kureczowo. Przymknął oczy i, gładząc zwolna ręką złoty łańcuch, na którym zwiisał na piersi krzyż ozdobny, odrzekł spokojnie:

— Złożyłem sąd duchowny pod przewodnictwem biskupa.... Skrypta Łyszczynskiego oddałem Akademii naszej wileńskiej, która zbada ich treść, a sąd duchowny wyrok wyda.... Przedtem nie uczynić nie mogę....

— Ależ to bezprawie! — przerwał porywczo podkomorzy: — sąd sejmowy tu jeno rozstrzygać może, a więzić przed wyrokiem to gwałt!

Lekkie drgnienie przebiegło po twarzy biskupa. Podniósł oczy w górę i rzekł:

— W rzeczach wiary i sumienia sąd do biskupów należy.... A my wiemy, że nas i was sądzić będzie kiedyś Bóg....

I w upornem milczeniu się zawarł.

Pan podkomorzy, widząc, że tą drogą nie wskóra nic, wniósł do grodu uroczystą manifestację, a trybunał litewski, który podówczas w Mińsku urzędował, pozwał biskupa Brzostowskiego i oskarżył o pogwałcenie prawa.

Hetman i wojewoda wileński Sapieha ze swej strony stał się przedmiotem powszechnej nienawiści; przybywały do niego ciągle deputacje szlachty litewskiej, domagając się uwolnienia Łyszczynskiego. Naprawdę hetman zasłaniał się biskupem i powagą władzy kościelnej; naprzód przedstawiał, że gdyby był odmówił Brzostowskiemu pomocy, byłby sam w kławę popadł, jako dający opiekę ateuszowi i bluźniercy.

— Bluźnierca, czy nie bluźnierca, — odpowiedział mu na to Szółkowski Jan, który z gronem posłów litewskich przybył — to dopiero orzec ma sąd sejmowy, nie biskupi, bo u nas, dzięki Bogu, inkwizycji niema! A co się tyczy kławy, to lepiejby wam było, mości hetmanie, być pod kławą biskupią, niż szlachecką!...

Urodziwe a łagodne oblicze Sapiehy pokraśniało. Wiedział on dobrze, że pogroźka taka nie była płonna, i że zwłaszcza w tym czasie, kiedy sejm miał być do Grodna zwołany, kiedy miała rozpocząć się ostateczna, zacięta walka przeciw królowi i jego dynastycznym zabiegom, walka, w której on wespół z innymi pierwszymi dostojnikami na czele stał, należało koniecznie skarbić sobie łaski i zaufanie szlachty.

Tedy zaczął bardzo uprzejmie uśmiechać się, a zwłaszcza Szółkowskiego, którego zdawna znał, ścisła i uspokajając.

— Mieście, waćpanowie, cierpliwość! — mówił, nieledwie prosząc — sprawa jest trudna... biskup zawzięty... ale ja starać się będę... Przyznaję, że tu jest poniekąd pogwałcenie prawa: *Neminem captivum*.... przyznaję.... Więc się postaram imiępana Łyszczynskiego z więzi biskupiej wydobyć i pod swoją wojewodzińską wziąć straż!...

— Nie pod straż, mości wojewodo! — krzyknął Szółkowski.

— Wszystko nam jedno — dorzucił Sadowski, pisarz ziemski — wszystko jedno, kto gwałt popełnia.... jest li to biskup, czy też hetman i wojewoda!

Hetman niechętnie spojrzawszy Sadowskiemu rzucił, a ujawszy Szółkowskiego przyjaźnie pod ramię, odciągnął go nieco na stronę i przyciszonym głosem mówił:

— Bądź waćpan przekonany i zapewnij

kompanów swych, że ja co w mocy mej czynię, iżby tę niemiłą sprawę załagodzić.... Jeno o cierpliwość proszę i zaufanie.... Gdybym teraz zbyt gwałtownie postępował, nie wskórałbym nic, bo biskup mocno zażarty. Moja rada taka: niech Łyszczynski wniesie do króla suplikę.... niech się użali na pogwałcenie prawa przeciw biskupa.... o moich tam drabantach niech nie czyni wzmianki.... a przedewszystkiem niech prosi o sąd sejmowy, albo sąd w senacie, kędyby król i świeccy senatorowie zasiadali....

— A zanim to nastąpi, — przerwał Szółkowski — to biskupi wydadzą nam wyrok i głowę mu uciąć, albo go spalić gotowi!...

— Gorączka waćpan jesteś! — zaśmiał się hetman. — Daję waści moje słowo hetmańskie i wojewodzińskie, że choćby wyrok zapadł, wykonany nie będzie.... Imię pan Łyszczynski pod moją jest opieką.... jeżeli nie chcecie, iżbym rzekł: pod straż!...

Szółkowski, mocno już i z takiego rezultatu zadowolony, począł hetmanowi dziękować, i wnet towarzysząc swym jego poręczenie uroczyste oznajmił, co też z aplauzem było przyjęte.

Pan hetman, widocznie kontent, węża podkręcał i uśmiechał się bardzo przyjaźnie ku braci szlachcie.

Jeden tylko Sadowski ciągle był chmurny i mruknął głośno:

— Et, mości panowie, obietnica to jak marcowe słońce.... Co nam po obietnicy?... Jabym jeszcze do biskupa szedł, a gdyby on wolności podsekłkowi naszemu nie zwrócił natychmiast, mamy przecież, mości panowie, szable.... wieża zaś biskupia niezbyt mocna....

(Ciąg dalszy nastąpi).



ścią. W maju bywa już tak gorąco, że termometr pokazuje nierzadko 21 stopni w cieniu. Następnie przy temperaturze dochodzącej do 26 stopni w cieniu nadejmuje okres deszczowy, podczas którego panuje iscie cieplarniana atmosfera. W tym okresie ujawnia się bardzo wyraźnie działanie ciepła i wilgoci: wszystkie przedmioty pokrywają się pleśnią i niszczą w krótkim czasie, wśród ludności zaś szerzą się choroby gorączkowe, zwłaszcza, że rzeki występują z łożysk i powstaje mnóstwo trzęsawisk, szerzących epidemie. Upały trwają od maja do września, okres deszczowy zaś przeciąga się do początku sierpnia. Zwolna powietrze staje się suchsze, a deszcze padają coraz rzadziej.

W górzystych okolicach Mandżurji powietrze jest ogółem znacznie suchsze, deszcze skąpsze i rzadsze.

Epidemie cholery i dżumy pojawiają się w Mandżurji bardzo rzadko i przemijają szybko; natomiast choroby przewodów trawienia należą do bardzo zwykłych zjawisk.

Klimat półwyspu Kwantung jest znacznie łagodniejszy od klimatu południowej Mandżurji.

## KRONIKA

Lwów, 20 maja

— **JE. P. Marszałek krajowy** Stanisław hr. Badeni powrócił dziś rano z Krakowa do Lwowa.

— **JE. Prezydent** wyższego sądu krajowego dr. Tchorznicki wyjechał na wizytację sądn obwodowego w Złoczowie.

Zastępstwo objął Wiceprezydent dr. Dylewski.

— **JE. Leon hr. Piniński** powrócił do Lwowa po 6-tygodniowej podróży po Włoszech, podjętej przeważnie w celach badań naukowych i artystycznych.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Rohatynie z grupy gmin wiejskich rozpisano c. k. Prezydum Namiestnictwa na dzień 4 lipca b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Edward Józef Teofil Rybicki, redem z Krzeszowic, kandydat adwokacki, Ksawery Emilian Bobkowski, redem z Krakowa, urzędnik pow. Kasy oszczędności z Krakowa i Kazimierz Mieczysław Woliński, auskultant sądowny w Rzeszowa, redem z Rzeszowa, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów prawa.

— **W zakładzie naukowo-wychowawczym** p. Zagórskiej odbył się dnia 19 b. m. wieczorek, którego urozmaicony program składał się z produkcji muzycznych, wokalnych i deklamacyjnych. Uczennice zakładu wykonały uwerturę z Auber'a „Fra Diavolo“, Mazurki St. Saëns'a i Paderewskiego, Chopina Polonez i Griega „Moreaux lyriques“. Nadto chór młodocianych amateerek odśpiewał kilka pieśni, przyjmowanych oklaskami przez liczną zebraną publiczność, składającą się przeważnie z najbliższych rodzin uczennic. Do uświetnienia wieczoru przyczyniła się również wybornie i z humorem odegrała komedjka p. t. „Strachy“, po której zakończył żywy obraz produkcy. Wszyscy otrzymali nader piękne, ręcznie malowane programy, pozostawiające miłą pamiątkę po owym dniu, zapisanym tak dodatnio w dziejach zakładu, rozwijającego się świetnie pod rozumem i obywatelskim kierownictwem p. Zagórskiej. Unie ona połączyły pożyteczne z pięknem i wpoić w młode serca poczucie obowiązku wspierania celów narodowych i szlachetnych. W myśl tej zasady zainicjowała p. Zagórska po wieczorku składkę, i jak co roku zebrała znaczniejszą kwotę, przeznaczając z niej 90 koron na budowę kolumny Mickiewicza, 50 koron na kolonie rymanowskie, 40 koron na kolonie wakacyjne, 40 koron dla „Związku rodzicielskiego“ i 14 koron dla Towarzystwa „Sokoły ludowej“. — Dobry ten przykład powinien w naszym mieście przy podobnych okazjach znaleźć licznych naśladowców.

— **Na pomnik Mickiewicza** złożyła p. Marya Zagórska na listę Adama Krechowickiego 90 K.

— **Nowa stacya telegrafu.** Z dniem 21 b. m. otwartą zostanie w Korolówce koło Kołomyi (pow. Kołomyja) przy istniejącym tamże urządzeniu pocztowym stacya telegrafu z ograniczoną służbą dzienną.

— **Kobiety w zawodzie farmaceutycznym.** W nr. 40 Dziennika ustaw państwa oraz Dzienniku rozporządzeń Ministerstwa wyznań i oświaty nr. 21 zamieszczone jest rozporządzenie tegoż Ministerstwa z 7 kwietnia b. r. l. 10.091, którem dopuszczono abityrentki publicznych liceów żeńskich do zawodu farmaceutycznego.

— **Ze spraw miejskich.** Układ między gminą lwowską a Wydziałem krajowym co do budowy wodociągu i dostarczania wody zakładowi dla obłąkanych w Kulparkowie doszły już tak daleko, że magistrat może już obecnie

przystąpić do wytknięcia trasy linii wodociągowej Lwów-Kulparków. Trasa zostanie w przyszłym tygodniu zrewidowana. Na zaproszenie starostwa odbędzie się dnia 30 b. m. komisya, do której z ramienia gminy wydelegowani zostali pp. radny Makowicz i sekretarz magistratu Pawłowski.

Z ramienia magistratu funkcjonarysze komisaryatów dzielnicowych odbywają wędrowkę po domach i spisują fortepiany. Daty, jakie oni zbiorą, posłużą do oceny, czy miałyby rację bytu podatek od fortepianów.

— **W lokalu Izby rękodzielniczej** odbędzie się we środę, 25 b. m., o godzinie 7 wieczorem walne zgromadzenie członków I. Towarzystwa dostaw rękodzielniczych dla armii we Lwowie.

— **Związek rodzicielski** odbył wczoraj po południu doroczne walne zgromadzenie pod przewodnictwem swego prezesa, wiceprezydenta sądu krajowego wyższego dr. Dylewskiego. Po przyjęciu protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia i sprawozdania wydziału z czynności i rachunków za rok ubiegły, udzielono mu absolutorium, poczem zamianowano na wniosek dr. Dylewskiego Zofię hr. Siemieńską-Lewicką członkiem honorowym.

W końcu zgromadzenia dokonano wyborów. Prezesem Towarzystwa wybrano ponownie dr. Jana Dylewskiego, II. zastępcą prezesa prof. dr. Antoniego Kalinę, III. zastępcą prezesa dyr. Franciszka Próchnickiego, III. zastępcą prezesa p. Marcelinę Małachowską.

W skład wydziału weszli pp.: Cezar Edmund, Ciesielska Kazimiera, dr. Holzer Wilhelm, Kulińska Józefa, Lang Justyn, Michalina Michalska, dr. Piasecki Eugeniusz, Szafranski Jan, Soltys Tadeusz, ks. dr. Gerstman, Błażek Bolesław i inspektor Bruchnalski Kazimierz.

Przedłożone sprawozdanie wydziału Towarzystwa za rok 1903, wykazuje przedewszystkiem znaczne podwyższenie liczby członków. W porównaniu z rokiem zeszłym wzrosła ona o 211, Towarzystwo liczy więc obecnie 551 członków. Jednym z najważniejszych postulatów Towarzystwa jest budowa własnego domu. Jednakże myśl ta pozostać musi na razie w sferze projektów, w obec wzrastających agend i wydatków. Celem przysporzenia funduszy, wydał urządź na placu powystawowym festyn, który dał 2.144 koron 42 hal. dochodu. Nadto Rada miejska udzieliła Towarzystwu subwencji w wysokości 2.000 koron. Związek, zrozumiawszy doniosłość pracy wychowawczej, stworzył t zw. „domy opieki“. W ciągu zimy Towarzystwo utrzymywało dziesięć takich domów, a w nich 1.032 dzieci, którym wydano 58.080 porcji herbaty. Domy te otwarte były przez 4 miesiące od 1 listopada 1902 do 1 marca 1903.

— Dnia 22 grudnia odbyła się „gwiazdka“ urządzona przez wydział Towarzystwa dla najbiedniejszych dzieci, zebranych po domach opieki. W ciągu lata urządźło Towarzystwo 308 wycieczek w 29 szkołach ludowych. W wycieczkach tych wzięło udział 21.535 dzieci pod nadzorem 56 nauczycieli i nauczycielek. Towarzystwo prócz urządzenia gier i ćwiczeń gimnastycznych, oraz kąpiel dla młodzieży i dzieci, założyło teatr „Urania“. Przedstawień urządźono 100. Dotychczas przedstawiono trzy serie obrazów świetlnych objaśnionych barwnymi wykładami prof. Baygera. Rachunki Towarzystwa za czas od 1 marca 1902 do 1 marca 1903 zainkniego pozostałością kasową 4115 koron 41 hal., przychody bowiem wynosiły 10.822 koron 97 hal., wydatki zaś 6.706 koron 56 hal.

— **Wystawa fotograficzna.** Otwarta onegdaj „druga wystawa fotograficzna“ w salonie sztuk pięknych przy placu św. Ducha przedstawia się nadzwyczaj okazale. Obejmuje ona fotografij (fotografie) prawdziwie artystyczne tak pod względem samych zdjęć, jakoteż i wykonania, a nadesłane przez licznych wystawców Galicyi, Królestwa Polskiego, Czech, Rosyi, Bośni i Austrii dolnej. — Powszechną uwagę zwracają śliczne zdjęcia pp. Mikolaschów, Jarożyńskiego, Dudryka i Liszniewskiego, oraz portrety pp. Lazarusówny, Pszerna i Hubera, a zwłaszcza tego ostatniego wyborne podobizny rektora dr. Małeckiego i dyrektora Biblioteki Ossolińskich p. Kętrzyńskiego.

— **Posiedzenie** obszerniejszego komitetu w sprawie „Sanatorium nauczycielskiego“, odbędzie się dnia 21 b. m. w sali gimnastycznej szkoły im. Mickiewicza.

— **Walne zgromadzenie** Tow. nauczycieli szkół wyższych odbędzie się w dniach 22 i 23 b. m. w Krakowie.

— **Konkurs.** Akademia umiejętności w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs na stypendjum im. Sniadeckich z fundacji ś. p. Seweryna Gałęzowskiego w kwocie 5000 fr. Celem powyższego stypendjum jest dopełnienie studiów naukowych za granicą; według słów fundatora „z celem tym łączy się myśl, ażeby przy tej pomocy Uniwersytety krajowe, na teraz krakowski i lwowski, mogły mieć zapewniony zapas sił nauczycielskich, a w każdym razie kraj ludzi mogących wpływać samodzielnie na postęp umiejętności“.

Kandydat, mogący otrzymać to stypendjum, jeśli nie jest przy jakimkolwiek krajowym lub zagranicznym Uniwersytecie docentem lub asystentem, winien posiadać wyższy stopień naukowy i być znanym z gorliwej pracy w zawodzie,

któremu pragnie się poświęcić, w każdym zaś razie wymagać się będzie od niego biegłości w języku polskim. Tym razem o stypendjum powyższe mogą ubiegać się kandydaci, którzy poświęcają się naukom matematyczno-przyrodniczym.

Podania wnosić należy do Akademii umiejętności w Krakowie po dzień 15 czerwca b. r. i dołączyć do nich następujące załączniki:

1. Dowody, że kandydat według warunków powyżej określonych może ubiegać się o powyższe stypendjum; jeżeli zaś jest docentem, powinien wykazać, co dotychczas wykładał i ilu miał słuchaczy.

2. Prace naukowe drukiem ogłoszone albo też i rękopiśmienne.

3. Dokładny program studiów, które w ciągu roku zamierza odbywać.

Stypendjum powyższe wypłaci kasa Akademii Umiejętności w dwóch równych ratach półrocznych, a mianowicie pierwszą ratę dnia 10 października 1904, drugą zaś dnia 10 kwietnia 1905 r. — Wypłata drugiej raty zależeć będzie jednak od uchwały komitetu stypendyjnego, któremu stypendysta po upływie pierwszego półroczia stypendyjnego wyczerpujące sprawozdanie z odbytych studiów.

— **Polskie Tow. gimn. „Sokół III“** na Żółkiewskim we Lwowie urządza w niedzielę, 22 b. m., o godzinie 9 rano jako w rocznicę założenia swego gniazda, uroczyste nabożeństwo w kościele św. Marcina na Żółkiewskim. Przed i po nabożeństwie pochód ze sztandarem ze szkoły im. św. Marcina. Po południu wycieczka do Brzuchowic. Wyjazd o godz. 2 min. 10 po południu, powrót zaś do Lwowa o godz. 8 min. 14 wieczorem z kapelą.

— **Ruski instytut muzyczny.** Wydział związku ruskich Towarz. śpiewackich we Lwowie, z p. Wachnianinem na czele, zwrócił się do Namiestnictwa z prośbą o koncesję na „wyższy instytut muzyczny“ na wzór naszego konserwatorium muzycznego. Powołany do wydania opinii w tej sprawie magistrat, oświadczył się za udzieleniem koncesyi.

— **W tutejszym sądzie** cywilnym odbyła się onegdaj licytacya zbankrutowej fabryki maszyn „Perkun“ Nabył ją ks. Andrzej Lubomirski za cenę 170.000 K.

— **Nieudała ucieczka więźniów.** Ubiegłej nocy z więzienia tutejszego sądu kraj. karnego przy ul. Batorego usiłowali zbiec dwaj więźniowie: Wierzelohok, skazany za zbrodnicze morderstwo dokonane w r. z. na Oraużowej i Spinnerównej na karę śmierci przez powieszenie, i niejaki Papara, odsiadujący karę więzienia za zbrodnicze kradzieży. Obydwaj po wybieciu otworu w kominie, dostali się na strych, a ztąd przez dach mieli zamiar zbiec na ulicę.

Dozorca więziół stojący na posterunku w korytarzu, zauważył jednak podejrzaną szmer i zawiadomił o swem spostrzeżeniu zarządcę więziół, który przeskoczył ucieczkę, rozstawiając na czatach dozorców we wszystkich sąsiednich realnościach.

Przy szeregobłowym przeszukaniu strychu budynku więzielnego odwytyano następnie najpierw ukrytego w kącie Paparę, a niebawem ściągnięto też siedzącego na dachu Wierzelohka.

Obu zakuto natychmiast w kajdany i umieszczono w osobnych celach.

— **Nieszczęśliwy wypadek.** W ulicy Długosza spłoszył się wczoraj po południu koń, rozwolający haszki z wódka fabryki Zygryda Krebsa, i wjechałszy na chodnik, przewrócił wóz tak fatalnie, że siedzący na koźle praktykant handlowy 14-letni Izak Gimpl upadłszy na ziemię, odniósł dwie rany darte na głowie i trzeci na nodze.

Po opatrzeniu ranego chłopca przez pogotowie Tow. ratunkowego, odwieziono go następnie do szpitala powszechnego.

— **Kronika policyjna** Aresztowano notowanego złodzieja Karola Czychalika za kradzież kanapy na szkodę handlarza mebli Samsona Czyża.

W Chyrowie aresztowano wczoraj niejakiemu Karpińskiemu pod zarzutem kradzieży, dokonanej przed niedawnym czasem w drogueryi p. Sławowskiego we Lwowie.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Cecylia z Widanów Lewakowska, w 80 roku życia; — Apolonia z Bilińskich Krzysztofowiczowa, w 82 roku życia; — Klementyna z Jarymowiczów Łozińska, w 58 roku życia.

W Jarosławiu, w klasztorze zgromadzenia SS. Niepokalanek, zakonnic Eufrozyna Petronela Wójcikówna.

— **Wycieczka uczniów.** Z Krakowa donoszą: Wycieczka blisko 30 uczniów gimnazjum samborskiego przybyła wczoraj do Krakowa pod przewodnictwem prof. Andrzeja Stopki i Winogradzkiego. Wycieczka zwiedziła Wawel, świątynie, pamiątki i zabytki Krakowa. Z Krakowa wyjechali uczniowie dziś do Wieliczki, celem zwiedzenia kopalni, a następnie udadzą się do Zakopanego. W powrocie z Zakopanego zatrzyma się wycieczka prawdopodobnie w Krośnie.

— **Pożar.** Z Tarnopola donoszą, że w Isypowcach spłonęło w tych dniach 20 zagród wieściańskich. Szkoda jest bardzo znaczna.

— **Policya rządowa w Czerniowcach.** Czerniowiecka Rada miejska uchwaliła na posiedzeniu odbytem dnia 17 b. m. zaprowadzenie w Czerniowcach policyjnej straży rządowej.

wej. Rozpocznie ona swe czynności z dniem 1 października 1905. Według wniosku referenta, miasto oszczędzi na tem zrzeczeniu się części samorządu 140.000 K. rocznie.

— **Grad.** Z Pięciokosiołów telegrafują nam: W okręgu Siklos i Baranyabar spadł grad wielkości orzechów włoskich i wyrządził olbrzymie szkody, niszcząc doszczętnie zasiewy. Szkoda wynosi przesz. 10 milion koron. W towarzystwach ubezpieczeń zgłoszono już szkody na przeszło 400.000 K.

— **Samobójstwo włoskiego generała.** Z Rzymu donoszą, że onegdaj odebrał sobie tam życie generał Rovereto de la Roca, szef sekcji w ministerstwie wojny. W pozostawionym liście napisał samobójca: „Cieszę się, że w ten sposób rozstaję się ze światem, który mi obrzydł“.

— **W pociągu** dążącym z Rzymu do Wenecyi zmarła wczoraj nagle na udar sercowy ks. Paulina Sachsen-Weimar, wdowa po następcy tronu księcia Sachsen-Weimar, a matka panującego dziś ks. Wilhelma Ernesta.

— **Bunt więźniów.** Z Florencyi telegrafują: W tutejszym zakładzie karnym Santa Teresa, w którym przeważnie odsiadują karę więźniowie skazani na ciężkie więzienie, wybuchł przedwczoraj bunt więźniów. Jeden strażnik, który miał rzekomo źle się obchodzić z więźniami, został obity. Na krzyk jego nadbiegli inni dozorczy więzienni. Ponieważ więźniowie przyjęli wyzywającą postawę, zarekwirowano karabinierów. Więźniowie zabarykadowali się w celach i przyjęli ich gradem cegieł, wyrwanych z muru. Raniomy został dyrektor więzienia i wielu żołnierzy. W końcu udało się zaprowadzić spokój.

— **Usunięcie się góry.** Z Berna szwajcarskiego donoszą: W Bien usunęła się góra. Dwoje ludzi poniosło śmierć.

— **Zielona dżuma.** Z Londynu telegrafują: Jedno z tutejszych pism podaje z Moskwy niesprawdzoną dotychczas wiadomość, że w armii rosyjskiej wybuchła straszna nowa choroba. Lekarz wojskowy pisze z Mukden o tej chorobie: Wśród żołnierzy mieszkających w domach chińskich wybuchła epidemia, zwana zieloną dżumą. Dotąd zmarło 5 żołnierzy na 17 chorych. Środków na tę chorobę nie mamy. Także Chińczycy powiadają, że nie znają tej choroby, ani też środka na nią. Chory traci nagle wzrok, występują silne poty, a nazajutrz całe ciało pokrywa się zielonemi plamami.

## Notatki literacko-artystyczne.

— **Z teatru** donoszą: Na żądanie publiczności prowincjonalnej, która prosiła o to szeregiem listów pisanych do dyrekcji, odegrany zostanie w drugi dzień Zielonych Świąt, t. j. w poniedziałek wieczorem „Eros i Psyche“. Znakomita i tylokrotnie oklaskiwana wykonawczyni roli „Psyche“ pani Solska, przerwała umyślnie swój urlop, aby wziąć udział w tem przedstawieniu.

We środę powtórzony zostanie „Podrzutek“ M. Szukiewicza, a dyrekcya pragnąc uprzystępnić poznanie tej interesującej sztuki, daje ją wyjątkowo na przedstawienie popularne, po cenach niższych.

## Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w piątek po raz pierwszy (nowość) „Wenecya w Paryżu“ czyli „Podróż p. Dunanan, ojca i syna“, operetka w 3 aktach (4 obrazach) Siradina i Moineaux; muzyka J. Offenbacha, przekład W. Rapackiego syna.

W sobotę po raz czwarty „Majej zboj“, baśń dramatyczna w 4 aktach z epilogiem, Karola Mattauscha; ilustrowana muzyką Fr. Słomkowskiego, (nagrodzona na konkursie dramatycznym Wydziału kraj.)

W niedzielę o godzinie pół do 4 po poł. (na dochód Tow. wzaj. pomocy artystów sceny lwowskiej) po raz trzeci „Tęcza“, komedya w 3 aktach Krzywoszewskiego.

Rozpocznie po raz drugi „Złodziej“, komedya w 1 akcie Okt. Mirbeau.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz drugi (nowość) „Wenecya w Paryżu“ czyli „Podróż panów Dunanan ojca i syna“, operetka w 3 aktach (4 obrazach) Siradina i Moineaux; muzyka J. Offenbacha.

W poniedziałek o godzinie pół do 4 po południu po raz 32 „Posłaniec Nr. 6666“, operetka w 3 aktach z prologiem, C. M. Ziehrera.

W poniedziałek o godzinie pół do 8 wieczorem po raz 16 „Eros i Psyche“, fantazyja dramatyczna w 7 odsłonach J. Żuławskiego; muzyka J. Galla.

We wtorek po raz trzeci „Wenecya w Paryżu“ czyli „Podróż panów Dunanan, ojca i syna“, operetka w 3 aktach (4 obrazach) J. Offenbacha.

We środę po raz drugi (nowość) „Podrzutek“ tragedia w 4 aktach M. Szukiewicza osnuta na tle „Pamiętek pana Seweryna Soplicy“. Przedstawienie popularne, po cenach niższych.



**Jarmark wyrobów krajowych.** Lwowska Izba stowarzyszeń rękodzielniczych rozesłała następujący okólnik:

Najbliższym warunkiem podniesienia przemysłu krajowego jest niezawodnie zaopatrywanie się wszystkich mieszkańców kraju w wyroby swojskie, a następnie ułatwianie i ciągłe staranie się o jak największe rozpowszechnianie tych wyrobów.

Do osiągnięcia tych celów urządzony będzie w tym roku jarmark wyrobów krajowych, na wzgórzu Stryjskiem we Lwowie w czasie od 15 czerwca do 15 lipca b. r. W jarmarku tym powinni wziąć udział wszyscy rękodzielnicy i przemysłowcy ze swoimi wyrobami, tembardziej, że Izba rękodzielnicza wyjednała dla nich wszelkie możliwe ulgi co do opłat i umieszczenia. Towarzystwo lwowskie pomocy przemysłowej w porozumieniu z komitetem jarmarku uznało za potrzebne, wybudowanie odpowiedniego pawilonu dla mniej zamożnych na placu jarmarku, wyłącznie dla sprzedaży wyrobów rękodzielniczych lwowskich, którzy nie mają większego zapasu towarów, tem samem nie mogą sami zajmować się sprzedażą.

W tym pawilonie będą niezamożni rękodzielnicy zupełnie uwolnieni od opłat. Wybudowanie tego pawilonu mogłoby przynieść do skutku dopiero wtedy, jeżeli korporacje złożą w drodze subskrypcji odpowiednią kwotę na ten cel.

Ponieważ projektowany jarmark ma bardzo doniosłe znaczenie dla podniesienia produkcji naszych rękodzielniczych, przeto Izba rękodzielnicza uchwałą z dnia 9 maja b. r. postanowiła odnieść się do wszystkich stowarzyszeń przemysłowych z prośbą o moralne i materialne poparcie jarmarku, jakoteż i wybudowanie pawilonu dla rękodzielniczych.

Na podstawie tej uchwały, uprasza Izba przełożeni Stowarzyszeń o przyznanie odpowiedniej kwoty z funduszu korporacyjnego na wybudowanie wspólnego pawilonu dla wyrobów rękodzielniczych i na urządzenie jarmarku.

**Cukier.** Wiedeński *Fremdenblatt*, przynosi wiadomość doniosłą dla walki cukru galicyjskiego z cukrem prowincji zachodnich. Pisze mianowicie: d. 18 b. m. odbyła się narada pomiędzy reprezentantami rafinerji cukru a reprezentantami całego szeregu fabryk cukru piaskowego. Chodziło o zawarcie z tą grupą przemysłowców ugody. Rezultat rokowań uważano już wprzód jako kamień probierczy, czy po wielu bezowocnych usiłowaniach uda się wogóle jeszcze wejść w rokowania z fabrykami cukru surowego. Na tej naradzie okazało się, że także z grupą fabrykantów cukru piaskowego zgoda jest niemożliwą — ba, że nawet nie można się było zgodzić na podstawowe zasady. Skutkiem tego rokowania się rozbiły jako zupełnie bezowocne, a rafinerzy zapewne nie uczynią żadnego kroku dla porozumienia się z fabrykantami cukru surowego.

W dalszej konsekwencji założone w zeszłym roku biuro centralne sprzedaży cukru będzie na zarządzenie rafinerów rozwiązane. Sprzedaż dostaw, przeznaczonych na oddanie po pierwszym październiku b. r. odbywać się będzie od pierwszego sierpnia b. r. wprost przez poszczególne rafinerie. Walka konkurencyjna w przemyśle cukrowym, dodaje *Fr. Bl.*, stanie się przez to bezwątpiwa jeszcze ostrzejszą, a rafinerie mogą z góry liczyć na wielkie straty pieniężne.

**Giełda towarowa.** Cukier surowy loco Aussig 20-25 do 20-35, loco Ołomuniec 19-20 do 19-30, loco Berno-Wiedeń 19-40 do 19-50, na maj loco Aussig 26-25 do 26-75. Cukier w kostkach: prima 70-75 do 70-75, secunda 69-25 do 69-25. Spirytus kontyngentowy loco Wiedeń 46-40 do 46-80. Nafta kaukazka: *transito* Tryest 10-25 do 10-85, galicyjska przeźroczyta 39-75 do 40-35. (Ceny w koronach).

**Targ zbożowy.**

**Lwów, 20 maja.** Waluta koronowa Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 8-25 do 8-50, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 6-50 do 6-75, żyto na termin — do —, owies obrocny gotowy 5-70 do 6-—, owies obrocny na termin — do —, jęczmień pastwny 5-40 do 5-60, jęczmień browarniczy 5-75 do 6-50, rzepak 9-15 do 9-40, linianka — do —, groch pastwny 6-50 do 7-—, groch do gotowania 7-75 do 11-—, wyka 5-75 do 6-—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5-50 do 6-25, hreczka — do —, kukurudza nowa — do —, kukurudza stara 6-25 do 6-50, chmiel za 56 kilo 150- do

165-—, konieczyna czerwona 65-— do 75-—, konieczyna biała 65-— do 80-—, konieczyna szwedzka 65-— do 80-—, tymotka 22-— do 28-—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy *paritas* Tarnopol 20-40 do 20-50, za 50 litr. *paritas* Tarnopol na termin — do —, wyranty — do —, eskontyngentowy 14-75 do 15-—.

**OSTATNIA POCZTA**

Z Budapesztu telegrafują urzędownie: Najj. Pan pozostanie w Budapeszcie do 26 b. m., poczem uda się do obozu wojskowego w Bruck nad Litawą celem dokonania inspekcji wojsk. Dnia 28 b. m. powróci do Wiednia, gdzie zabawi do 3 czerwca, poczem uda się znów do Budapesztu i bawić tam będzie do 15 czerwca.

*Berl. Tageblatt* otrzymał z kół dyplomatycznych następującą informację: „Nieobecność ambasadorów austro-węgierskiego i rosyjskiego w Konstantynopolu w chwili, gdy hr. Gołuchowski tak surowo wystosował przestrogi pod adresem Porty, nie jest dziełem przypadku. Wzmocnienia ona raczej surowości owych przestróg. Dopóki wymienieni ambasadorowie bawili w stolicy sultana, rząd turecki znajdował sposobność do coraz nowych rekryminacji, przewlekając tym sposobem w nieskończoność akcję reformową. Aby temu zapobiedz, wzięli obaj ambasadorowie urlop, który zresztą da im sposobność dokładnego porozumienia się z rządami swymi co do dalszego postępowania w obec Porty.

Przedwczoraj odbyła się w Budapeszcie w obecności Najj. Pana i przebywających w stolicy węgierskiej Członków Najw. Domu uroczystość położenia kamienia węgielnego pod kościół wotywny poświęcony pamięci Cesarzowej Elżbiety.

*Berlińska Voss. Ztg.* zaprzecza, jakoby król włoski w bieżącym roku miał przybyć do Poczdamu. Twierdzi to pismo, że nie jest zwyczajem, aby jednego i tego samego roku jedni i ci sami monarchowie więcej, aniżeli raz się zjeżdżali. Niema też żadnego powodu, ażeby cesarz Wilhelm II. i król Emanuel III. odstąpili od powyższego zwyczaju.

Z Warszawy donoszą, iż w miejsce przeniesionego do Kijowa p. Sidorowa powołał generał Czerkowi na urząd nadetatowego cenzora w komitecie cenzury w Warszawie, byłego dyrektora gimnazjum lubelskiego p. Singalewicz, pochodzącego z Galicji. P. Singalewicz znany jest jako bardzo nieprzyjaźnie usposobiony dla Polaków.

**TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ**

**Kraków, 20 maja. (Tel. prywatne).** Akademia umiejętności ogłasza konkurs na stypendium z fundacji s. p. Gałęzowskiego w kwocie 5.000 franków i s. p. Pileckiego w kwocie 2.400 koron. Ubiegać się mogą słuchacze wydziału matematyczno-przyrodniczego, katolicy, którzy zamierzają przez rok studyować za granicą. Podania do 15 czerwca b. r. do Akademii.

**Kraków, 20 maja. (Tel. prywatne).** Przybył tu Consigni z Paryża, który zajął się o 20.000 franków, że w ciągu lat 6 miesięcy 5 przejdzie pieszo oznaczoną drogą naokoło ziemi. Consigni, który dotychczas przeszedł Azyę, Afrykę i Amerykę, a teraz udaje się z Krakowa do Warszawy, zapewnia, że 1 lipca 1905 przybędzie do Paryża, skąd wyszedł 4 lutego 1899 r.

**Podłęże, 20 maja. (Tel. prywatne).** Po ciągu pospiesznym przejechał tu wczoraj na śmierć Juliana Gajewskiego ucznia V. klasy gimnazjum krakowskiego, w chwili gdy wracał od rodziców z Podlesia.

**Pięciokościół, 20 maja.** Na inspekcję tutejszej filii banku austro-węgierskiego przybył z Zagrzebia gubernator dr. Biliński. Stąd uda się do Osieka, a w sobotę do Wiednia.

**Petersburg, 20 maja.** W. Ks. Michał Michajłowicz, który ożeniwszy się wbrew woli cara z hr. Merenberg popadł w niełaskę i bawił zagranicą, został mianowany kapitanem.

**Petersburg, 20 maja.** W Nowoczerkasku, stolicy obszaru dońskich kozaków odsłonięto wczoraj pomnik Jermaka, zdobywcy Syberyi.

**Rzym, 20 maja.** *Popolo Romano* podnosi wielki sukces, jaki odniosła onegdajsza mowa ministra spraw zagranicznych Tittonego, wygłoszona w Izbie posłów. *Popolo* pisze, iż Izba z jak największym zadowoleniem słuchała wywodów ministra o jego zjeździe z hr. Gołuchowskim, który tak świetnie kieruje polityką zagraniczną Austro-Węgier.

**Rzym, 20 maja.** Izba deputowanych przyjęła po krótkiej dyskusji budżet ministerstwa spraw zagranicznych.

**Sofia, 20 maja.** Jak słyhać ks. Ferdynand nie chce przyjąć wysłanego do niego przez sultana ambasadora w Paryżu Munira baszę.

**Sofia, 20 maja.** Wczoraj odbył się tu meeting macedońskich emigrantów; uchwalono protest przeciw przymusowemu nakazowi powrotu ze strony rządu bułgarskiego i zaapelowano do rządów europejskich, aby wracających wzięli pod opiekę.

**Paryż, 20 maja.** Wczoraj dokonano wyboru komisji budżetowej; wybrano 14 kandydatów ministeryalnych, 8 dysydentów radykalnych, 10 umiarkowanych republikanów i 2 nacjonalistów. Uważają to za porażkę rządu.

**Londyn, 20 maja.** W Izbie gmin zwrócił dep. Walton uwagę na położenie angielskich poddanych w Niuczwanu. Podsekretarz Percy oświadczył, że rząd umieścił jedną kanonierkę w Czingwanfao, aby w koniecznym razie interweniowała. Co się tyczy ostatnich niepokojów w Armenii, to rząd angielski porozumiał się z rządami francuskim i angielskim i spodziewa się, że konsulowie francuski i rosyjski w Bitlisie rozwinią wraz z angielskim konsulem w danym wypadku odpowiednią działalność w celu zażegnania trudności. Następnie odroczyła się Izba do 31 b. m.

**Londyn, 20 maja.** W Izbie gmin podsekretarz parlamentu Percy oświadczył na zapytanie, że rząd nie uważał za konieczne zawiadamić rządu chińskiego o zamierzonym marszu do Lhassy.

**Londyn, 20 maja.** Izba lordów odroczyła się do 7 czerwca.

**Z Sejmu węgierskiego.**

**Budapeszt, 20 maja.** Na dzisiejszem posiedzeniu węgierskiej Izby dep. zdał prezydent Perceł sprawę z audyencji swej u Najj. Pana, któremu wyraził, uchwalone przez Izbę podziękowanie za pozwolenie sprowadzenia zwłok Rakocznego. Monarcha przyjął podziękowanie to laskawie do wiadomości, i wyraził nadzwyczajne zadowolenie z tego, że Izba uchwałą powzięła jednomyślnie.

Przed przejściem do porządku dziennego zabrał głos poseł Ratkaj, imieniem partji Kossutha i oświadczył, że chociaż stronnictwo to nie bierze udziału w pracy Delegacji, musi jednak energicznie zaprotestować przeciw postępowaniu w Delegacjach. Jak się zdaje obecnie, jest Delegacja maskowaną formą woli sfer rozstrzygających. Wielkie wydatki na wojsko znajdują tylko pochwałę u mówców delegacyjnych. Mowca przytacza historję ostatniej obstrukcji, by udowodnić, że przyrzeczonych solennie narodowych zdobyczy w niezem dotychczas nie spełniono. Dla zwrócenia uwagi na poglądy kół rządowych, przytacza mowca treść przemowy prezesa Delegacji Szella do Najj. Pana, w której to przemowie Szell z zadowoleniem i uspokajająco wyraził się o stanie armii. Zdaniem mowcy równa to się porzuceniu wszystkich narodowych żądań.

**WOJNA**

**rosyjsko-japońska.**

**Paryż, 20 maja.** Japoński ambasador ogłasza urzędowy telegram, stwierdzający, że kontradmirał Nashiwa uratował się.

**Paryż, 20 maja.** Japońska ambasada podaje do wiadomości sprawozdanie admirała Togo, w którym powiedziano, że w chwili, gdy pancernik „Hatsuse“ dnia 15 b. m. tonął, pojawiła się rosyjska flotyla z 16 torpedowców, została jednak przez japońskie krążowniki odparta. Japońskie okręty uratowały kontradmirała Nashiwę i kapitaną Nakao oraz 300 ludzi z załogi pancernika „Hatsuse“.

**Londyn, 20 maja.** *Biuro Reutersa* donosi: Admirał Togo o zatonięciu pancernika japońskiego „Hatsuse“ donosi: Okręt ten natknął na minę w oddaleniu 10 węzłów na południowy wschód od wejścia do Portu Arthura, gdy na pełnym morzu krążył w okolicy portu Arthura w celu maskowania lądowania wojska japońskiego. Pancernik dał sygnał, wzywający pomocy, w tej chwili jednakże najechał na drugą minę i w przeciągu pół godziny znikł pod wodą.

**Londyn, 20 maja.** *Daily Express* dowiaduje się z Tokio, że źródła prywatnego, że kontradmirał japoński Nashiwa utonął

na pancerniku „Hatsuse“ koło Portu Arthura.

*Standard* i *Daily Telegraph* donoszą z Tokio, że Nashiwa wraz z 300 ludźmi załogi wspomnianego pancernika zdołał się uratować.

*Daily Express* donosi z Weihaiwej, że angielska kanonierka „Espiegle“ odjechała do Niuczwanu dla ochrony angielskich interesów. Niuczwan zajęli już Japończycy, którzy przymaszerowali z Kaiczu.

*Daily Telegraph* donosi z Tokio, że według nadeszłych tam wiadomości zajęli Japończycy 16 maja miejscowość Kaiping, leżącą 30 mil na południe od Niuczwanu. Rosyjanie cofnęli się. *Standard* dowiaduje z Tientsinu, że zajęcie Kaipingu poprzedziła silna bitwa, w której Rosyjanie stracili 2000 żołnierzy.

**Mukden, 20 maja. (Biuro Reutersa).** W marszu japońskim, zwłaszcza z południa nastąpiła chwilowo przerwa. Według opowiadania oficerów chodzi tu nawet o czasowe cofanie się z pozycji, zajętych przez Japończyków po ostatnich walkach, stoczonych 17 b. m. Rosyjanie otrzymali wiadomość, że Japończycy cofnęli się na 14 mil od pozycji w Kaiczu.

**Niuczwan, 20 maja. (Doniesienie Biura Reutersa z dnia 19 maja).** Przybyły tu goniec donosi, że 19 maja wieczorem widziano ze wzgórza Turm zebraną 10 mil na północ od Kaiczu flotę japońską, która ostrzeliwała wybrzeża na 25 milowej przestrzeni. Japoński oddział udał się na kilka mil w głąb kraju i zniszczył linię kolejową na przestrzeni 4 mil; przytem napotkał na oddział prowiantowy.

Wozy i zwierzęta oddano krajowcom, którzy eskortowali oddział. Następnie oddział japoński wsiadł na okręty i flota japońska opuściła okolice. Przepuszczają powszechnie, że wylądowanie to miało tylko na celu zatajenie ruchów wojsk japońskich w innej okolicy.

**Tokio, 20 maja. (Biuro Reutersa).** Według prywatnych wiadomości stoczona została mała utarczka na południe od Kinczau na półwyspie Liaotung. Linia Japończyków ciągnęła się od Cziczatan do Suliczau przez wzgórze na północ od Kinczau, otaczające miasto

**Tientsin, 20 maja. Biuro Reutersa** donosi: Według wiadomości z Niuczwanu, w kołach dobrze zwykle poinformowanych krąży pogłoska, że japońska armia, która pierwiej walczyła nad Jalu, poniosła obecnie poważną klęskę i została odparta do Fenwanczengu.

**Hongkong, 20 maja. (Doniesienie Biura Reutersa).** W obozie wychodźców chińskich do Transvaalu zdarzył się jeden wypadek dżumy z wynikiem śmiertelnym.

**Poróż cara Mikołaja.**

**Petersburg, 20 maja.** Car przybył wczoraj do Orela i odbył przegląd 51 pułku dragonów czernihowskich i 52 nieżyńskich. Car wyraził nadzieję, że oba pułki utrzymają na polu walki dawną sławę wojenną. W południe odjechał car do Tuły, gdzie odbył rewiew w obozie 11 pułku piechoty pskowskiego i 12 wielkołuckiego. Wieczorem opuścił car Tułę.

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

**Wiedeń, 20 maja 1904 r.** Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kred. 640-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 750-50, Akcje Anglobanku 279-—, Akcje Unionbanku 521-—, Akcje Länderbanku 426-—, Akcje Bankvereinu 512-50, Akc. Bodencredit 918-—, Akcje galicyj. Banku hipotecznego 545-—, Akcje kolei państwowych 637-—, Akcje kolei Południowej 79-—, Akcje Tramway A) —-—, Akcje Tramway B) —-—, Akcje kolei Elbethal 424-—, Akcje kolei Północnej 5570-—, Akcje kolei czerniowieckiej 574-50, Akcje Alpy 412-50, Akcje Rima Muranyi 492-—, Akcje praskiego Towarzystwa żelazn. 1990-—, Akcje Fabryki broni 480-—, Akcje Tureckie tytoniowe 332-—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1105-—, 5-proc. obligacyi komunalnych Banku krajowego —-—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 97-85, Renta majowa 99-40, Austriacka Renta koronowa 99-40, Węgierska Renta koron. 97-35, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 99-62, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 99-—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101-90, 5 pre. komunalne oblig. Banku kraj. 112-—, 4 proc. Listy Banku hipotecznego 99-37, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 101-50.

Odpowiedzialny redaktor:

**Adam Krechowicki.**







(4129 2-3)  
SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE  
ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8.

**Licytacje:**

Wtorek 24. maja 1904 od 10 do 12 godz.:  
meble, fortepian i sprzęty domowe.

Sroda 25. maja 1904 od 10 do 12 godz.:  
kasa, fortepiany, meble i sprzęty domowe.

Czwartek 26. maja 1904 od 10 do 12 godz.:  
dwa pianina, obrazy olejne i meble.

Piątek 27. maja 1904 od 10 do 12 godz.:  
urządzenia sklepowe, restauracyjne, 200 par kaloszy i maszyny do cięcia papierów.

Sobota 28. maja 1904 od 4 do 8 godz.:  
tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedawca mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 15. maja 1904.

L. cz. E. 103/4 (10) (4235 1-3)

Dnia 23. czerwca 1904 godz. 9<sup>1/2</sup> przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 Sądu tutejszego licytacja realności w Kalwarii Nr. 83 lwh. 83.

Nieruchomość ta oceniona na 10.630 kor. 20 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5315 kor. 10 hal.

Warunki licytacyjne, obecnie się zatwierdzające i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kalwaria, dnia 30. kwietnia 1904.

L. cz. E. XX. 483/4 (5) (4197 1-3)

Na żądanie galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Pawła Dąbrowskiego we Lwowie odbędzie się dnia 24. czerwca 1904 o godz. 10 przed południem w Sądzie niżej wymienionym sali Nr. VI. licytacja realności pod l. 177 3/4 we Lwowie przy ul. Zamarynowskiej l. 21 położonej lwh. 128/3 ks. gr. gm. m. Lwowa objętej wraz z przynależnościami w protokole oszacowania bliżej opisanymi.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 196.340 kor. 50 hal., przynależności zaś na 2382 koron 97 hal.

Najniższa cena wynosi 99.361 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia z dnia 22. czerwca 1903 E. XX. 809/3 (5) i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XX  
Lwów, dnia 24. kwietnia 1904.

L. cz. E. 78/4 (7) (4162)

Na żądanie Markusa Aratena odbędzie się dnia 23. czerwca 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w domu małżonków Melamedów licytacja ciała hipotecznego lwh. 158 ks. gr. gm. kat. Rzepiennik marciuszewski objętego wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew tamże rosnących.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 26.131 kor. w czem przynależności na 628 kor.

Najniższa cena wynosi 17.420 koron 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Biecz, dnia 10. maja 1904.

L. cz. E. 50/4 (5) (4221)

Na żądanie Wolfa i Majera Mellerów odbędzie się dnia 24. czerwca 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39 w Ropczycach licytacja połowy ciała hipot. lwh. 609 ks. gr. gm. kat. Nawisze objętego i 1/4 części ciała hipot. wykazem lwh. 610 tejże księgi gr. Józefa Książka własnych.

Części nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 294 kor. 61<sup>1/2</sup> hal. Najniższa cena wynosi 196 koron 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 37.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ropczyce, dnia 9. kwietnia 1904.

L. cz. E. 120/4 (4) (4212)

Na żądanie Mojżesza Grunwerga odbędzie się dnia 27. maja 1904 o godzinie 10<sup>1/2</sup> przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 660 ks. gr. Jarosław, Chunego i Chinki Meistersów własnej (parc. bud. 1178 z domem Na kons. 252 krak.) wraz z przynależnościami, składającymi się z przyrządów pożarowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1276 kor., przynależności zaś na 7 kor.

Najniższa cena wynosi 641 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Jarosław, dnia 10. kwietnia 1904.

L. cz. E. 60/3 (25) (4218)

Na żądanie Komercyjnego i industrialnego Banku kredytowego w Nadwórnie, odbędzie się dnia 15. czerwca 1904 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności objętej wykazem hipotecznym 1440 gminy Obertyn.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2800 kor.

Najniższa cena wynosi 1633 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tutejszego sądu i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Obertyn, dnia 10. maja 1904.

L. cz. E. 61/4 (6) (4210)

Dnia 16. czerwca 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja 1) realności lwh. 192 gm. Sulimów i 2) 237 gminy Leszczków na warunkach przedłożonych niniejszym ustalonych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na koron ad 1) 1750, ad 2) 600 kor.

Najniższa cena wynosi koron ad 1) 1167, ad 2) 400, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bełż, dnia 27. kwietnia 1904.

L. cz. E. VIII. 2594/3 (8) (4204)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi, zastąpionego przez adw. dr. Krasnickiego, odbędzie się dnia 23. czerwca 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Kołomyi, licytacja a) realności objętej whl. 207 ks. gr. dla III. dz. m. Kołomyi i b) realności objętej whl. 612 ks. gr. dla III. dz. m. Kołomyi.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 300 kor., ad b) na 600 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 200 kor., ad b) 600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Kołomyja, dnia 26. kwietnia 1904.

L. cz. E. 141/4 (6) (4264)

Ogłoszenie zastanowienia postępowania licytacyjnego.

Wprowadzone na wniosek Wiktorii Wójcikiewiczowej postępowanie licytacyjne co do realności lwh. 96 ks. gr. gm. kat. Kołkowska zostało zastanowionem wskutek czego termin licytacyjny na dzień 24. maja 1904 godz. 9 przed południem wyznaczony, nie odbędzie się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Biecz, dnia 8. maja 1904.

L. cz. E. VIII. 809/4 (3) (3925)

Celem zniesienia współwłasności realności obj. wyk. hip. l. 75 ks. gr. gm. kat.

Schodnica odbędzie się na dniu 27. czerwca 1904 o godz. 9 przed południem w tutejszym sądzie b. Nr. 81 licytacja tej realności.

Realność ta oszacowana jest na 31.524 koron.

Najniższa cena wynosi 21.016 kor., poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 78.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Drohobycz, dnia 5. maja 1904.

L. cz. E. 1169/3 (7) (4173)

Na żądanie Izraela Ringel, odbędzie się dnia 16. czerwca 1904 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I, licytacja 26 części realności lwh. 163 ks. gr. gm. Dolhe objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 639 kor. 96 hal.

Najniższa cena wynosi 426 kor. 46 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Podbuż, dnia 9. maja 1904.

L. cz. E. 221/4 (8) (4168)

Na żądanie komercyjnego Towarzystwa kredytowego w Husiatynie, odbędzie się dnia 20. czerwca 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, licytacja realności lwh. 981 kg. gk. Kopyczyńce i połowy realności lwh. 983 tejże gminy wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: whl. 981 na 1850 kor. a połowa whl. 983 na 1705 kor., przynależności zaś na 7 kor. i 102 kor.

Najniższa cena wynosi 1238 kor. i 1204 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Kopyczyńce, dnia 3. maja 1904.

L. cz. E. 48/4 (1) (4180)

Dnia 20. czerwca 1904 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4, licytacja realności mińskiej objętej lwh. 151 ks. gr. gm. Stary Sącz położonej przy ul. Nowotarskiej l. 151 b.

Nieruchomość jest oceniona na 1868 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 934 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Stary Sącz, dnia 16. maja 1904.



L. cz. E. VIII. 728/4 (6) (4259)

Dnia 13. czerwca 1904 o godz. 9 rano w biurze Nr. 51 sądu tutejszego, odbędzie się licytacja realności lwh. 146 ks. grunt. gminy katastralnej Buszkowice z przynależnościami.

Realność z przynależnościami oceniono na 9881 kor. 75 hal.

Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6897 kor. 50 hal.

Warunki licytacji i inne odnośne dokumenty przejrzeć można w biurze Nr. 52, tut. sądu.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samego prawa nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Przemysł, dnia 8. maja 1904.

## Upadłości

Ч. спр. S. 1/4 (1) (4201 2—3)

На внесок Дра Теофіля Кормоша отвіраємо по мысли §. 63 у. к. конкурсу торговельний до маєтку стоваришених: „Зwiązek kredytowy w Jaworowie, товариство zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji“.

Комісаром конкурсним іменуємо ц. к. Секретаря судового в Яворові Др. Франца Місхалка а тимчасовим завідателем маси ц. к. Савітника придворного і адвоката Августа Шміда.

Вірительности конкурсній належить зголосити в тутешнім Суді або в ц. к. Суді повітовім в Яворові до кінця червня 1904.

Термін до вибору визначено у Комісаря конкурсного в ц. к. Суді повітовім в Яворові на 27. мая 1904 о годині 9 перед полуднем а термін ліквідаційний на 15. липня 1904 о годині 9 перед полуднем тамже.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний,  
Відділ IV.

Перемишль, дня 14. мая 1904.

L. cz. S. 1/2 (104) (4250)

W konkursie Sendera Hardinera wystąpił zarządca masy adwokat dr. Spindler z wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli rozpatrzył rachunek wydatków i rachunek honorarium zawiadowcy adwokata dra Spindlera.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku wyznacza się audyencję na dzień 31. maja 1904 godzinę 4 po południu w c. k. Sądzie obwodowym w Samborze, w biurze Nr. 29.

Na tę audyencję wzywa się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd obwodowy Oddział V.  
Sambor, dnia 7. maja 1904.

Komisarz konkursowy.

## Konkursa.

(4130 3—3)

### KONKURS.

W izraelskiej gminie wyznawców w Sądowej Wiszni jest do obsadzenia posada rabina z roczną płacą 1000 kor.

Kandydaci zechcą podania swoje, zaopatrzone w przepisane dokumenta, wnieść najdalej do 1. lipca 1904 na na ręce Przełożonego.

Z Urzędu gminy izraelskiej.

Sądowa Wisznia, 9. maja 1904.

Mojżesz Sterch.

L. 67.364 (4128 2—3)

### Obwieszczenie.

Dnia 24. czerwca 1904 odbędzie się w kaplicy św. Zofii we Lwowie przed południem po odprawieniu mszy świętej o godzinie 9-tej losowanie posagów z fundacji imienia:

I. Jana Antoniego Łukiewicza.

II. Karola Soboty.

III. Elżbiety Czarkowskiej.

IV. Wincentego Łodzka Ponińskiego.

V. Gwidona Milana.

A) Do losowania posagu z fundacji Jana Antoniego Łukiewicza tudzież z fundacji Karola Soboty i Elżbiety Czarkowskiej

będzie oprócz dziewcząt znajdujących się w zakładzie SS. Miłosierdzia u Sgo Kazimierza we Lwowie przypuszczonych 10 innych dziewcząt, które zostaną przedstawione przez proboszcza parafii łac. św. Mikołaja we Lwowie. Kompetentki mają zgłosić się w tym celu u przełożonej zakładu względnie w urzędzie parafialnym św. Mikołaja najdalej do 20. czerwca 1904 i wykazać się metryką urodzenia, metrykami śmierci obojga rodziców, legalnym świadectwem ubóstwa i moralności tudzież, że ukończyły 8 rok życia a nie przekroczyły 24, że są ubogiemi sierotami po obojgu rodzicach, że urodziły się z rodziców ślubnych w Galicyi i że prowadzą moralne życie.

Wygrająca posag z fundacji Czarkowskiej jest obowiązana modlić się za duszę fundatorki szczególnie w rocznicę jej śmierci tj. 19. czerwca każdego roku.

B) Do losowania posagów z fundacji Wincentego Łodzka Ponińskiego i Gwidona Milana będą obok wychowanek zakładu św. Kazimierza przypuszczane także inne dziewczęta, które udowodnią metryką, świadectwem ubóstwa i moralności, że ukończyły 8 rok życia a nie przekroczyły 24, że są relig. i katolickiej, z ubogich rodziców ślubnych w Galicyi urodzone i że prowadzą się moralnie.

Obdarzone posagiem z fundacji Ponińskiego obowiązane są modlić się za spokój duszy fundatora a w rocznicę śmierci jego 24. marca każdego roku wysłuchać mszy świętej.

Podania udokumentowane o przypuszczeniu do losowania mają być wniesione do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa najpóźniej do 15. czerwca 1904 roku.

Obdarzone posagiem z jednej z tych fundacji nie mogą się ubiegać po raz wtóry o posag z tej samej fundacji.

Wygrane sumy posagowe zostaną na rzecz wygrających aż do czasu ich zamążpójścia lub osiągnięcia fizycznej pełnoletności korzystnie ulokowane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. maja 1904.

Nr. 3207/04 (3778 2—3)

### Konkursauschreibung.

Beim Landesauschusse des Herzogthums Bukowina gelangt eine Landesbaukommissärstelle mit dem Gehalte jährlicher 2500 Kronen und dem Vorrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen von 3000 und 3200 Kronen nach je 5 Dienstjahren, so wie der Aktivitätszulage von 600 Kronen zur Besetzung.

Nach der Dienstpragmatik für die Landesbeamten des Herzogthums Bukowina ist zur Erlangung der vollen Pension eine Dienstzeit von 40 Jahren festgesetzt und ist jeder Landesbeamte, wenn er durch volle 15 Jahre auf einem und demselben definitiven Posten gedient hat, auf Grund der in jeder Richtung befriedigenden Dienstleistung in die nächst höhere Dienstskategorie zu befördern. — Den aus dem aktiven österreichischen Staats — beziehungsweise Landesdienst vollstreckten Dienstjahre zum Behufe der Pensionsbemessung eingerechnet.

Bewerber um diese Stelle haben den Nachweis über die österreichische Staatsbürgerschaft, das nicht vollendete 40 Lebensjahr, über die mit gutem Erfolge abgelegten beiden Staatsprüfungen aus dem Ingenieurfache und über ihre bisherige Verwendung zu erbringen.

Bewerber, die neben der Kenntnis der deutschen Sprache die Kenntnis der rumänischen oder ruthenischen Sprache besitzen, werden unter sonst gleicher Qualifikation besonders berücksichtigt.

Die gehörig belegten Gesuche sind bis 30. Juni 1904 beim Landesauschusse des Herzogthums Bukowina in Czernowitz einzubringen.

Bereits im Dienste stehende Bewerber haben ihre Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Dienstbehörde vorzulegen.

Schliesslich wird bemerkt, dass Bewerber, welche bereits im Strassen- und Wasserbau Erfahrung besitzen, den Vorzug erhalten.

Vom Landesauschusse des Herzogthums Bukowina.

Czernowitz, am 30. April 1904

### Konkursauschreibung.

Beim Landesauschusse des Herzogthums Bukowina gelangt eine Landesbaukommissärstelle mit dem Gehalte von 3600 Kronen und dem Vorrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen von 4000 und 4400 Kronen nach je 5 Dienstjahren und der Aktivitätszulage von 720 Kronen zur Besetzung. Nach der Dienstpragmatik für die Landesbeamte des Herzogthums Bukowina ist zur Erlangung der vollen Pension eine Dienstzeit von 40 Jahren festgesetzt und ist jeder Landesbeamte, wenn er durch volle 15 Jahre auf einem und demselben definitiven Posten gedient hat, auf Grund

der in jeder Richtung befriedigenden Dienstleistung in die nächst höhere Dienstskategorie zu befördern. Den aus dem aktiven österreichischen Staats — sowie aus anderen Landesdiensten übertretenen Beamten werden die im Staats — beziehungsweise Landesdienst vollstreckten Dienstjahre zum Behufe der Pensionsbemessung eingerechnet.

Die Stelle ist in erster Linie für Hochbauarbeiten bestimmt und erhalten, Bewerber um diese Stelle haben den Nachweis über die österreichische Staatsbürgerschaft, über das nicht vollendete 40 Lebensjahr, über die mit gutem Erfolge abgelegten beiden Staatsprüfungen aus dem Hochbau und über ihre bisherigen Verwendung zu erbringen.

Bewerber, die neben der Kenntnis der deutschen Sprache die Kenntnis der rumänischen oder ruthenischen Sprache besitzen, werden unter sonst gleichen Qualifikation besonders berücksichtigt.

Die gehörig belegten Gesuche sind bis 30. Juni 1904 beim Landesauschusse des Herzogthums Bukowina in Czernowitz einzubringen.

Bereits im Diensten stehenden Bewerber haben ihre Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Dienstbehörde vorzulegen.

Vom Landesauschusse des Herzogthums Bukowina.

Czernowitz, am 30. April 1904.

L. 58342/II. (4234 1—3)

### KONKURS.

Na posady ekspedyentów przy c. k. Urzędach pocztowych:

1) w Czarnej obok Ustrzyk 3 klasy 5 stopnia i ryczałtem 252 kor. rocznie na służącego.

2) w Zawadce obok Kałusza 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem 14) kor. na służącego. Ewentualnie może być nadanem przedsiębiorstwo przewozu poczty do Kałusza za ryczałtem 1300 kor. rocznie.

3) w Słobodzie rungurskiej 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem na służącego 378 kor. Ewentualnie może być nadanem przedsiębiorstwo przewozu poczty do Peczenizyaa za ryczałtem 1200 rocznie.

Podania należy wnieść najpóźniej do 5. czerwca b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 16. maja 1904.

## Wyroki prasowe.

Ч. спр. Pr. 127/4 (2) (4242)

### ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Їго Величства Цісаря!

Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 83 часописи: „Гайдамаки“ з дня 13. мая 1904 піднаписом: 1) „Руські пчілки їх пасічники з підпасічками і ласі на мід медведі“ в уступі від слів „Згуділо по сільських“ до кінця, 2) „Поправка намісника“ від слів „От возьмим“ до „предложено в оригіналі“, містить в собі знамена провини з §§ 300 і 302 з. к. і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене тих артикулів, а забраний наклад має бути знищений. Львів, дня 19. мая 1904.

Ч. спр. Pr. 130/4 (2) (4244)

### ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Їго Величства Цісаря!

Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 97 часописи: „Діло“ з дня 14. мая 1904 під написом: „З нагоди напастний на Гуцульщину“ в уступі від „Отже се то“ до „більші оже“ і від „І коли польські“ до кінця, містить в собі знамена провини з §. 302 з. к. і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений. Львів, дня 19. мая 1904.

Ч. спр. Pr. 126/4 (2) (4243)

### ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Їго Величства Цісаря!

Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 97 часописи: „Руслан“ з дня 14. мая 1904 під написом: „Страхи на ляхи“ в уступі від слів „Ще більш клясичним“ до „єгоїстичних цілій“, містить в собі знамена провини з арт. VIII. зак. з 17/12 1862 В. з. д. Нр.

8 ex 1863 і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 19. мая 1904.

Ч. спр. Pr. 124/4 (2) (4241)

### ОГОЛОШЕННЯ.

В Імені Їго Величства Цісаря!

Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 95 часописи: „Діло“ з дня 12 мая 1904 під написом: 1) „Польська мафія“ від слів „Арештоване Соломіячука“ до „не усунено“ і від слів „ще більш клясичним“ до кінця, 2) „Рівна міра“ від „хоч не далеко“ до „до церкви“, 3) „Із найновіших судових практик“ від „два свідки“ до кінця, 4) „Вимковий стан“ від „Учителя з Кобак“ до кінця, містить в собі знамена провини з §. 300 з. к. і арт. VIII з. к. з 17/12 1862 В. з. д. Нр. 8 ex 1863 і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіката сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене тих артикулів, а забраний наклад має бути знищений. Львів, дня 19. мая 1904.

Зі. 113. (4199)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 13. Mai 1904, Pr. IX. 73/4, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Cronaca Sovversiva — Ebdomadario anarchico di propaganda rivoluzionaria“ ddo. Barre Vermont, 26. März 1904, nach §§. 65 a, 122 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnisse vom 13. Mai 1904, Pr. 64, die Weiterverbreitung der Nr. 56 der Zeitschrift: „Jihoce ke Listy“ vom 11. Mai 1904 wegen des Artfells: „Ze Zborova do Zborova“ nach §. 302 St. G. verboten.

## Kuratele.

L. cz. P. III. 13/4 (2) (2619 2—3)

Jewdocha Buk z Hnileza uznana została za marnotrawczynię a kuratorem jej ustanowiono Fedia Kałakurę z Hnileza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Podhajce, dnia 6 lutego 1904.

L. cz. L. VII. 113 (4) (2658 2—3)

Ruchla Reibscheid z Dąbrówki niemieckiej uznana została umysłowo niedoleżną. Kuratorem jej ustanowiono Wolfa Reibscheidę ze Załubińca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Nowy Sącz, dnia 31. grudnia 1903.

L. cz. L. VI. 53 (8) (2821 2—3)

Za umysłowo chorą uznano Kałynę z Kobeków Czerwińską w Załuczu. Kuratorem jej ustanowiono Iwana Czerwińskiego w Załuczu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Sniatyn, dnia 15. marca 1904.

L. cz. P. IX. 32/4 (5) (2718 2—3)

Etiasz Sorycz w Kołomyi zamieszkały, rodem z Ispasa, uległ umysłowo chorom, kuratorem Piotr Dąbrowicz w Kołomyi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Kołomyja, dnia 3. marca 1904.

L. cz. L. 10,2 (4) (2879 2—3)

Matwij Klisz z C-tuli uznany został głupkowatym, a kuratorem jego ustanowiono Jędrzeja Klisza z Cetuli.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sieniawa, 16. marca 1904.

L. cz. P. 58/4 (4) (3041 2—3)

Za umysłowo niedoleżnego uznano Filipa Hoffmana w Popowicach. Kuratorem jego ustanowiono Piotra Hoffmana w Popowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stary Sącz, dnia 29. marca 1904.

L. cz. P. 61/4 (6) (2869)

Mikołaja Sliwińskiego z Huciska brodzkiego uznano marnotrawcą. Kuratorem ustanowiono Józefa Bernackiego w Hucisku brodzkiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brody, dnia 16. lutego 1904.



L. cz. L. 2/4 (3) (2722 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Makowie ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd obwodowy w Wadowicach uchwałą z dnia 10. marca 1904 L. cz. Ne. IV. 187/4 (1) zatwierdzenia, kuratelę nad Michałem Piergiesem w Zawoju z powodu stwierdzonego przez sąd obwod. w Wadowicach a kuratorem ustanawia Wojciecha Piergiesa w Zawoju.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Maków, dnia 14. marca 1904.

L. cz. L. 15/3 (7) (2817 1-3)

Fedor Michajłyna z Mielnicy z powodu marnotrawstwa pod kuratelę postawiony został, kurator Michał Nykoluk Hnata z Mielni.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mielnica, dnia 23. grudnia 1903.

L. cz. L. 3/4 (4) (2815 1-3)

Jana Bętkowskiego z Myczkowiec uznano za marnotrawcę a kuratorem ustanowiono Józefa Cycaka z Myczkowiec.

C. k. Sąd powiatowy.  
Lisko, dnia 29. marca 1904.

L. cz. P. 6/4 (4) (2845 1-3)

Józef de Nieczuja Wierzbicki uznany został marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Feliksa de Nieczuja Wierzbickiego z Meduchy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Halicz, 30. stycznia 1904.

L. cz. P. 28/4 (1) (2846 1-3)

Maryja Kołodziej z Kończak uznana została chorą na umyśle a kuratorem jej ustanowiono Jakóba Krzemieńskiego z Kończak.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Halicz, 10. lutego 1904.

L. cz. P. 76/4 (10) (2932 1-3)

Jan Brud z Gniewczyny uznany został marnotrawcą. Kuratorem tegoż Sebastyan Konieczny z Gniewczyny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Przeworsk, 19. marca 1904.

L. cz. P. 75/4 (11) (2933 1-3)

Irena Piłat z Tarnawki uznana została za marnotrawcą, kuratorem dla niej ustanowiono Izydora Piechurę z Tarnawki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Przeworsk, dnia 19. marca 1904.

L. cz. L. VII. 17/3 (3) (2901 1-3)

Jan Oleksy syn Józefa z Kobyla uznany został umyślowo niedołężnym. Kurator Michał Sarata z Kobyla.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Nowy Sącz, dnia 3. lutego 1904.

L. cz. L. I. 5/3 (5) (2902 1-3)

Józef i Maryanna Krzysztomowicz uznani zostali za marnotrawców. Kurator Józef Mrzygłód z Przydonicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nowy Sącz, dnia 11. listopada 1903.

L. cz. P. 23/4 (8) (2913 1-3)

Za umyślowo chorą uznano Ewę Rynduchową w Wieliczce. Kuratorem jej ustanowiono Piotra Rynducha w Wieliczce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Wieliczka, dnia 27. lutego 1904.

L. cz. L. 1/4 (4) (2625)

Wojciecha Kabali z Tarnawy górnej uznano umyślowo chorą. Kuratorem ustanowiono Michała Kabali z Tarnawy górnej.

C. k. Sąd powiatowy.  
Lisko, dnia 13. marca 1904.

L. cz. P. VII. 33/4 (9) (2844)

Antoni Piekut z Leśniowic został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Hryńka Szewc z Leśniowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Gródek, 9. stycznia 1904.

L. cz. P. IV. 28/3 (6) (2825)

1) Teodor Bilous, 2) Leon Reutschner, 3) Olga Bordiuk vel Ciemirski, 4) Maryja Krzemień, 5) Feliks Gończakowski, 6) Błażej Szatan, 7) Jan Budzina, 8) Józef Szabista, 9) Franciszek Jaroszewski, 10) Kazimierz Tada, 11) Maryja Bartnik, 12) Józef Onyszkiewicz, 13) Roman Capiński, 14) Antoni Jamrocki, 15) Stanisław Niedzwiedzki, 16) Iwan Sanocki, 17) Kalman Hirschfeld, 18) Maryja Klippel zostali uznani umyślowo chorymi, zaś kuratorami ustanowieni ad 1) Bazyli Bilous, ad 2) Jakób Reutschner, ad 3) Franciszek Bednarski, ad 4) Tomasz Krzemień, ad 5) Tadeusz Paszkowski, ad 6) Wła-

dysław Osowski, ad 7) Karol Jaga w Sołukach, ad 8) Roman Langner, ad 9) Pawło Jarema, ad 10) Emil Begiński, ad 11) Jan Bartnika, ad 12) Józef Rolland, ad 13) Franciszek Skowronski, ad 14) Jan Kubisz, ad 15) dr. Balaban adwokat, ad 16) Ludwik Matyaszek, ad 17) dr. Edward Kamiński, ad 18) Edward Knobloch.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XXVII.  
Lwów, dnia 31. marca 1904.

L. cz. P. 94/4 (3) (2928)

Za chorą na umyśle uznano Antoninę Liszcz w Wielece. Kuratorem jej ustanowiono Gabryela Jarosza w Kupnie

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kolbuszowa, 30. marca 1904.

L. cz. L. 5/4 (3) (2842)

Za umyślowo chorego uznano Jana Woźniaka po Macieju w Głojscach. Kuratorem jego ustanowiono Marcina Woźniaka w Głojscach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dukla, dnia 19. marca 1904.

L. cz. P. VI. 22/04 (2594)

Tekla Krzyżanowska z Ossowiec uznana marnotrawczynią. Kuratorem dla niej ustanowiony Stefan Gandzalas z Ossowiec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Buczacz, 6. marca 1904.

### Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 60/4 (1) (4124 3-3)

Przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Izabeli z Serafinów Szydłowskiej wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żydaczowie przez Olenę z Dawidczaków Hywel pozew o uznanie prawa własności posiadłości lwh. 687 ks. gr. gm. Żydaczowa objętej czyli parc. grt. 1042.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 24. maja 1904 godzinę 9 rano w tutejszym Sądzie, w biurze Nr. 11.

Celem strzeżenia praw Izabeli z Serafinów Szydłowskiej ustanawia się pana Emilianę Głowackiego w Żydaczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Żydaczów, dnia 2. kwietnia 1904.

L. cz. C. VI. 140/4 (1) (4118 3-3)

Przeciw Zofii Paszkowskiej, Rozalii Paszkowskiej, Michałowi Harchalewicz i Maryi Wojowskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gródku przez Szewę Besport w Gródku pozew o uznanie prawa własności do 2/3 części realności lwh. 1556 gm. Gródek.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy w sądzie tutaj, na dzień 15. czerwca 1904 o godz. 8 przed południem w sali Nr. 6.

Celem strzeżenia praw tychże ustanawia się pana dra Longina Ozarkiewicza adw. w Gródku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wyżej wymienionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Gródek, dnia 20. kwietnia 1904.

L. cz. C. II. 213/4 (1) (4152 3-3)

Przeciw Edwardowi Kroemer, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego S. II. we Lwowie przez Michała Serbinowicza rolnika w Zubrzy pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 150 złr. czyli 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 31. maja 1904 o godz. 9 rano, do tego sądu sala Nr. 7.

Celem strzeżenia praw nieznanego z miejsca pobytu Edwarda Kroemera ustanawia się p. adw. dr. Aleksandra Łysiaka we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyżej wymienionego nieznanego pobytu w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. II. Oddział II.  
Lwów, dnia 28. kwietnia 1904.

L. cz. C. II. 74/4 (1) (4288)

Przeciw Józefowi Paszkowi i Maciejowi Paszkowi, których miejsce pobytu jest nieznane, oraz przeciw nieobj. masie spadkowej śp. Maryanny Paszek, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Strzyżowie przez

Józefa Wnęka pozew o uznanie i intabulację własności 1/10 części realności lwh. 87 i 366 gm. Godowa, oddanie posiadania i złożenie rachunków.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 24. maja 1904 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw powyższych kuratorów ustanawia się pana dra Uiberalla, adwokata w Strzyżowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki Józef Paszek i Maciej Paszek w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują i dopóki masa spadkowa śp. Maryanny Paszek objętą nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Strzyżów, dnia 29. kwietnia 1904.

L. cz. C. V. 123/4 (1) (4223)

Przeciw Wasylowi Muzyczuk, przedtem w Pieczygórach zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sokalu przez Teklę Herdzik pozew o ojcostwo i alimentację.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na 5. lipca 1904 o godzinie 8 rano Sala Nr. I.

Celem strzeżenia praw Wasyla Muzyczuka ustanawia się pana adw. dra Petruszewicza w Sokalu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wasyla Muzyczuka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Sokal, dnia 14. maja 1904.

L. cz. C. I. 83/4 (1) (4182)

Przeciw Maryi Cebryńskiej żonie Iwana, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Zbarażu przez Mojżesza Schrage w Zbarażu pozew o zniesienie współwłasności realności objętej whl. 92 ks. gr. gm. kat. Ochrymce.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 10. czerwca 1904 o godz. 9 przed południem w tutejszym sądzie, biuro Nr. 12.

Celem strzeżenia praw Maryi Cebryńskiej żony Iwana ustanawia się p. dr. Józefa Kossera adw. kraj. w Zbarażu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ją w niniejszej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Zbaraż, dnia 9. maja 1904.

L. 57.982. (4233)

### EDYKT.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi wzywa pocztowego urzędnika pomocniczego p. Edwarda Szyzkowskiego, którego obecne miejsce pobytu nie jest znanem, aby w przeciągu 14 dni, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu, zgłosił się w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie celem odebrania orzeczenia komisji dyscyplinarnej z d. 10. maja b. r.

Po bezskutecznym upływie powyższego terminu stanie się to orzeczenie prawomocnem.

Lwów, dnia 14. maja 1904.

L. cz. C. I. 182/4 (1) (4220)

Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Janowi Frankowskiemu przedtem z Przemyślan wniósł Dawid Fuchs z Przemyślan skargę o zapłatę kwot 252 kor. zpn. 18 kor. 60 hal. i 16 kor. 42 hal. zpn.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 31. maja 1904 o godz. 8 rano biuro Nr. 7.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator dr. Izidor Kohl adwokat w Przemyślanach, będzie go zastępywał, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Przemyślany, dnia 13. maja 1904.

L. cz. C. VI. 213/4 (1) (4151)

Przeciw Rudosindo Roche, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Izabellę Rehmanową z Krakowa pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 4 0 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 10. czerwca 1904 godzina 9 rano sala Nr. I. tutaj sądu.

Celem strzeżenia praw Rudosindo Rochego, ustanawia się p. dr. Władysława

Chmielarczyka adw. kraj. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 2. maja 1904.

L. cz. C. I. 174/4 (1) (4165)

Przeciw Mordkowi Gall, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Haliczu przez Herzla Kriegsmanna i Małę Blumenstein, właścicieli realności w Maryampolu, pozew o uznanie prawa własności do realności objętej lwh. 1125 gm. kat. Maryampol zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 15. czerwca 1904 godzinę 10 rano w tutejszym Sądzie biuro Nr. 8.

Celem strzeżenia praw nieznanego z życia i miejsca pobytu Mordka Galla, ustanawia się pana adwokata dra A. Hshna z Halicza kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mordka Galla w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Halicz, dnia 5. maja 1904.

L. cz. Cw. 454/4 (1) (4255)

Przeciw Teodorowi Braszczej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Stryju przez Salamona Lipę Hirscha z Orawy pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Fedora Braszczej ustanawia się Pana dra Feuersteina adwokata w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Stryj, dnia 13. maja 1904.

L. cz. C. 87/4 (2) (4271)

Przeciw nieobecnemu Janowi Kościółkowi przedtem w Kielnarowej wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie skargę o 353 kor. zpn.

Rozprawa odbędzie się 26. maja 1904 o godz. 9 rano w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem p. Wincenty Chłodnicki w Głogowie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Głogów, 18. maja 1904.

L. cz. C. IV. 47/4 (1) (4265)

Przeciw Janowi i Stanisławowi Wawrykom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzesku przez Maryannę Kapustową z Jadownik pozew o własność i hipoteczne przepisanie parcel gruntowych lk. 348 i 705 w Jadownikach zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 27. maja 1904 godzinę 9 rano w biurze Nr. 13 tutejszego sądu.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu Jana i Stanisława Wawryków ustanawia się Pana Jędrzeja Wawrykę syna Tomasza w Jadownikach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana i Stanisława Wawryków w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Brzesko, dnia 14. kwietnia 1904.

L. cz. C. IV. 86/4 (1) (4287)

Przeciw Józefowi Paszkowi z Godowej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Strzyżowie przez Józefa Wnęka pozew o własność i oddanie parc. gr. lkat. 1662 gm. Godowa.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 24. maja 1904 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Paszka ustanawia się Pana adwokata dra Uiberalla w Strzyżowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Paszka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Strzyżów, dnia 29. kwietnia 1904.



## Amortyzacje.

L. cz. T. IV. 2/4 (2) (3410 3-3)

### Amortyzacja.

Na wniosek Nussina Rosnera, kupca w Żabnie wdraża się postępowanie celem amortyzacji zgubionej książeczki wkładkowej Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie Nr. 6412 na imię Nussina Rosnera wystawionej na 251 kor. 25 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 12. kwietnia 1904.

L. cz. T. II. 2/4 (4) (3453 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie wdraża żądanie p. Izaka Holzera, jako zarządcy masy konkursowej Chaima Karmela postępowanie amortyzacyjne zaginionego blankietu wekslowego na 2200 kor. opiewającego, zaopatrzonego podpisem Nusena Zuckera jako przyjęmcy i podpisem Chaima Karmela jako wystawcy, zresztą niewypełnionego, i wzywa się posiadacza tego wekslu, aby w ciągu 45 dni licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, weksel ten w tutejszym sądzie złożył, albowiem po bezskutecznym upływie tego czasokresu weksel powyższy na ponowne żądanie p. Izaka Holzera za umorzony i nieważny uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Rzeszów, dnia 18. kwietnia 1904.

L. cz. T. 16/4 (2) (3603 2-3)

Na wniosek Stefani Ruth we Lwowie wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do książeczki galicyjskiej Kasy Oszczędności Nr. 122993 na 1030 kor. na imię Stefani Ruth opiewającej do Nr. 10620 winkulowanej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się, aby się zgłosił ze swoimi prawami w przeciwnym bowiem razie wspomniana książeczka po upływie sześciu (6) miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia licząc uznana zostanie za nieistniejącą.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddz. VII.  
Lwów, dnia 15. kwietnia 1904.

L. cz. T. 66/2 (5) (3599 2-3)

Na wniosek Aziendy austr. franc. Towarzystwa od szkół elementarnych i wydziałów wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zgubionej asygnacji na dopłaty do asygnaty kasowej Nr. 342 na 200 kor. opiewającej, c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Posiadacza powyższej asygnacji wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni 3 dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 18. kwietnia 1904.

L. cz. T. 22/4 (2) (3600 2-3)

Na wniosek Racheli Kriss we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionego weksla z daty „Lwów 23. lipca 1902 na 480 kor. opiewającego, 3. listopada 1903 płaconego we Lwowie przez dr. Janusza Onyszkiewicza na własne zlecenie wystawionego i żyrowanego a przez p. Romana Kukawskiego przyjętego.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy.  
Oddział III.  
Lwów, dnia 22. kwietnia 1904.

L. cz. T. 21/4 (2) (3727 2-3)

### Amortyzacja.

Na wniosek Miejskiej Kasy Oszczędności w Bochni de praes. 23. kwietnia 1904 T. 21/4 (1) wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionych do niej należących siedmim wkładkowych książeczek tejże miejskiej Kasy Oszczędności w Bochni a mianowicie: 1) z dnia 14. czerwca 1888 Nr. 3122 pod oznaczeniem Marya Jezowa na kwotę 120 kor., 2) z dnia 25. października 1888 Nr. 3306 pod oznaczeniem Michał Baran na kwotę 352 kor., 3) z dn. 26. lipca 1888 Nr. 3183 pod oznaczeniem Widła Paweł na kwotę 168 kor., 4) z dnia 26. lipca 1888 Nr. 3184 pod oznaczeniem Walenty Paleński na kwotę 168 kor., 5) z dnia

16. maja 1889 Nr. 3624 pod oznaczeniem Józef Kumor na kwotę 200 kor., 6) z dnia 13. czerwca 1889 Nr. 3660 pod oznaczeniem Franciszek Gajdecki na kwotę 15 kor., 7) z dnia 13. marca 1890 Nr. 4186 pod oznaczeniem Mozes Hirsch na kwotę 543 koron.

Posiadacza powyższych siedmiu książeczek wkładkowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.  
Kraków, dnia 23. kwietnia 1904.

L. cz. T. 18/4 (2) (3783 2-3)

### Amortyzacja.

Na wniosek Zygmunta Butelskiego kramarza wiktuałów w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo wnioskodawcy przez nieostrożność zniszczonych dwóch kart zastawniczych kasy Oszczędności miasta Krakowa a mianowicie:

1. z dnia 3. października 1903 Nr. 18330 na pożyczoną kwotę 8 kor. oraz  
2. z dnia 14. października 1903 Nr. 19212 na pożyczoną kwotę 80 kor.

Posiadacza powyższych dwóch kart zastawniczych wzywa się przeto aby zgłosił się ze swoimi prawami, w ciągu jednego roku sześciu tygodni i 3 dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.  
Kraków, dnia 11. kwietnia 1904.

L. cz. Ne. I. 582/4 (1) (3702 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wadowicach wdraża postępowanie względem uznania za umorzone zaginione poświadczanie depozytowe węgiersko-francuskiego akcyjnego Towarzystwa asekuracyjnego (franco-kongroise) w Budapeszcie z dnia 20. lipca 1890 Nr. 3808, stwierdzające złożenie w zastaw policy asekuracyjnej Nr. 25.060 na imię Zygmunta Wallnera wystawione i wzywa się każdego, któryby powyższe poświadczanie depozytowe posiadał, aby takowe w ciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie lwowskiej“ tutejszemu c. k. sądowi okazał.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Wadowice, dnia 19. kwietnia 1904.

L. cz. T. 17/4 (2) (3714 2-3)

Na wniosek Zofii Bogaryn wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do dwóch książeczek wkładkowych galicyjskiej Kasy oszczędności Nr. 95297 na 441 kor. 44 hal. i Nr. 142898 na 164 kor. 62 hal. na nazwisko Zofii Bogaryn opiewających.

Posiadacza powyższych książeczek wzywa się, by się ze swoimi prawami zgłosił w przeciwnym bowiem razie wspomniane książeczki po upływie sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia licząc, uznane zostaną za nieistniejące.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 15. kwietnia 1904.

Ч. спр. Т. 22/3 (3) (3091 2-3)

На внесок Маріі Волянської, вдражає ся поступованє амортизації сказовомо через внескодвачиню загубленої книжочки вкладкової Товариства „Хлопський Банк“ в Калуші ч. 28 виставленої дня 21. жовтня 1899 імя Маріі Волянської під іменем Юсіфа Бурачинького і на квоту 1555 кор. 33 сот. виставленої.

Посідателя повисшої книжочки взиває ся проте щоби зголосив ся з своїми правами в протягу одного року 6 тижнів і 3 дни, в противним случаю по упливі повисшого реченця узана вістане яко небувала.

Ц. к. Суд окружний.  
Станіславів, дня 12. марца 1904

L. cz. Ne. V. 62/3 (3) (3514 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Horodence wdraża p. stępowanie amortyzacyjne względem książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności w Gwóźdzu z dnia 14. marca 1898 Nr. 225 na kwotę 110 kor. z odsetkami do 1/7 1903 w kwocie 38 kor. czyli razem na kwotę 148 kor. 01 hal. opiewającej na imię „Biker Chalim“ w Rakowcach wystawionej i wzywa posiadacza tej książeczki, by w ciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej w tut. sądzie zgłosił się, książeczkę tę tem pewniej przedłożył, ileż po bezskutecznym upływie tego czasokresu, książeczka ta za umorzoną mocy prawnej pozbawiona uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Horodenka, dnia 29. marca 1904.

L. cz. T. IV. 4/4 (3) (3823 2-3)

### Amortyzacja.

Na wniosek Banku kredytowego dla

handlu i przemysłu w Nowym Sączu wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu względnie oświadczenia z daty Tarnów 7. maja 1901 Nr. 3986 wystawionego przez Towarzystwo eskontowe w Tarnowie, a stwierdzającego odbiór kwoty 770 kor. złożonej przez rzeczony Bank kredytowy tytułem kaucyi do funduszu zabezpieczenia Towarzystwa eskontowego w Tarnowie.

Posiadacza powyższego kwitu względnie oświadczenia wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu kwit ten za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 27. kwietnia 1904.

## Doniesienia prywatne.

### Najnowszy skorowidz galicyjski

wydany w 1904 roku

poleca egzemplarze oprawne po 5 kor. 60 hal., z przesyłką 6 kor. 20 hal.

### SOKOŁOWSKIEGO

Biurowo dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

### C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 9388, III.

(4232)

## Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie zamierza zapewnić dostarczenie dwóch obrotnic dla lokomotyw dla stacji Podgórze-Płaszów o średnicy 18.04 m w drodze publicznej licytacji ofertowej, która nastąpi w dniu 6-go czerwca 1904 w południe. Bliższych informacji można zasięgnąć w godzinach urzędowych w oddziale budowy i konserwacji w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Kraków, dnia 16. maja 1904.

## Rozpisanie licytacji.

W celu przeprowadzenia restauracji zewnętrznej i wewnętrznej kościoła rz. kat. w Horodence rozpisuje komitet parafialny rozprawę ofertową pisemną i usną na dzień 31. maja 1904 o godzinie 11-tej przed południem w rz. kat. Urzędzie parafialnym w Horodence.

Kosztorys przeprowadzić się mających robót wynosi ogółem kwotę 17.320 kor. 76 hal.

Przedsiębiorcy mający zamiar podjąć się tej restauracji przesyła na ręce podpisanego ofertę z dołączeniem wadium w kwocie 1732 kor., najpóźniej dnia 30. maja b. r.

Pisemne oferty otwarte zostaną przy rozpoczęciu licytacji.

Plany i kosztorys oraz bliższe warunki można każdej chwili przeglądać w powyższym urzędzie.

Horodenka, dnia 17. maja 1904 r.

Za Komitet:

Ks. Edward Bładowski, przewodniczący.

### Zusammenstellung der Aktiva und Passiva der Zentrale und der Filialen der

Singer Co. Nähmaschinen Act. Ges., Hamburg.

Aktiva.	M.	Pf.	Passiva.	M.	Pf.
Kassa-Konto	141.603	65	Aktien-Kapital-Konto	5.000.000	—
Wechsel-, Effekten-, Vorschuss-, Hinterlegungs- und Personal-Steuer-Konto	1.638.615	83	Gründungs-Abschreibungs-Konto	10.995.486	80
Waren-, Garn-, Fabrikations- und Haus-Konten	10.624.457	46	Abschreibungs-Konto für Ausstände	4.214.572	41
Ausstände	25.957.757	54	Diverse Kreditores	13.052.634	42
			Kautions-, Provisions-Konto und Unterstützungsfonds	3.514.587	91
			Reserve-Konto	330.691	94
			Spezial-Reserve-Konto	891.081	04
			Gewinn	363.379	96
	38.362.434	48		38.362.434	48

Hamburg, 31. Dezember 1903.

Singer Co. Nähmaschinen Act. Ges.

Church.

K. Martens.

Nachgesehen und mit den Büchern übereinstimmend befunden:

Hamburg, den 8. April 1903.

Richtig befunden: R. Griebel, Revisor.

Der beidete Bücherrevisor:

Richtig befunden:

(L. S.)

J. E. F. Busse.

Der Aufsichtsrath:  
Wilh. Rump, Stellvertreter des Vorsitzenden.

### Aktiva. Bilanz der Zweigniederlassungen in Österreich pro 1903. Passiva.

Aktiva.	K	h	Passiva.	K	h
Kassa-Konto	40.204	84	Aktien-Kapital-Konto	972.000	—
Hinterlegungs-, Vorachuss- und Personalsteuer-Konto	12.439	27	Kapital-Konto der Zentrale Hamburg aus dem Gründungs-Abschreibungs-Konto	1.857.298	40
Waren-, Garn- und Fabrikations-Konto	2.499.960	77	Kapital-Konto der Zentrale Hamburg aus dem Abschreibungs-Konto für Ausstände pro 1895	48.000	—
Ausstände	5.553.035	03	Abschreibungs-Konto für Ausstände	1.039.678	03
			Provisions- und Konto-Korrent-Konto	3.961.511	98
			Gewinn	227.151	50
	8.105.639	91		8.105.639	91

Wien, den 31. Dezember 1903.

Singer Co. Nähmaschinen Act. Ges.

Genehmigt vom Vorstand: Die Repräsentanz für Österreich:

Richtig befunden:

Singer Co. Nähmaschinen Act. Ges.

Heinr. Horn.

R. Griebel, Revisor.

Nachgesehen und mit den Büchern übereinstimmend befunden:

Der Aufsichtsrath:

Hamburg, den 8. April 1904.

Wilh. Rump, Stellvertreter des Vorsitzenden.

(L. S.)

Der beidete Bücherrevisor:  
J. E. F. Busse.



C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny.

Przy siedemnastem losowaniu

4% listów hipotecznych

dnia 28. kwietnia 1904

zostały wylosowane do spłaty:

Ser. A po 200 K.

Nr. 861, 1230, 1332, 1361, 1410, 1847, 2121, 2515, 3818, 4068, 4317, 4454, 4739, 4791, 5001, 5155, 5363, 5716, 5886, 6093, 6096, 6497, 6818, 7039, 7178, 7403, 7407, 7446, 7461, 7488, 7474, 7691.

Ser. B. po 1000 K.

Nr. 3465, 3487, 3616, 3622, 3646, 3666, 3708, 3773, 3788, 3811, 3819, 3821, 3856, 3861, 3871, 3872, 3887.

Ser. C. po 2000 K.

Nr. 761, 964, 1221, 1344, 1537, 1733, 1797, 1942, 2665, 2726, 3436, 3929, 4322, 4659, 5001, 5377, 5507, 5705, 5938, 6338, 6792, 7028, 7073, 7366, 7456, 7535, 7759, 7813, 7833, 8028.

Ser. D. po 10.000 K.

Nr. 109, 185, 379, 658.

Ser. E. po 20.000 K.

Nr. 426.

Powyższe listy hipoteczne wypłacone będą w wylosowanych kwotach kapitału dnia 1. listopada 1904 i z tymże dniem ustaje dalsze oprocentowanie onych.

WYKAZ

w poprzednich ciągnięciach wylosowanych a w obiegu będących

4% listów hipotecznych.

Ser. A. po 200 K.

645 975 1115 1293 1416 1543 1558 1731 1774 1893 1999 2294 2313 2364 2510 2566 2584 3323 3336 3543 3678 3799 3804 3956 3979 4439 4481 4508 4532 4578 4652 4821 4834 4990 5034 5143 5261 5335 5528 5531 5618 5662 5667 5956 6015 6048 6719

Ser. B. po 1000 K.

54 393 630 741 1247 1266 1312 1682 2221 2649 2655 3206 3344

Ser. C. po 2000 K.

208 468 823 837 844 902 1078 1643 1644 1910 2274 2321 2449 2734 3144 3224 3565 3702 4108 4428 4449 4854 5277 5333 6157 6947 7170

Ser. D. po 10.000 K.

579 732 746

Ser. E. po 20.000 K.

37

W postępowaniu amortyzacyjnym:

4% listy hipoteczne

wraz z kuponami:

Ser. C. po 2000 K.

Nr. 37, 625, 1570, 1714, 1723, 1799, 1888, 1889, 1896, 1897, 2203, 2903, 2904.

Kupony Ser. E. Nr. 399 od 1. listopada 1903 do 1. maja 1914.

Następne losowanie z końcem października 1904.

Lwów, dnia 29. kwietnia 1904.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Przy dwudziestym losowaniu

4 1/2% listów hipotecznych

dnia 28. i 29. kwietnia 1904

zostały wylosowane do spłaty:

Ser. A. po 100 zł. = 200 K.

25 29 83 174 239 262 264 272 274 275 301 333 357 398 421 437 461 464 466 529 546 568 615 629 630 644 705 725 728 749 790 904 909 931 997 1014 1024 1075 1117 1160 1166 1192 1333 1355 1398 1413 1427 1436 1439 1441 1460 1464 1471 1480 1481 1487 1497 1504 1507 1525 1555 1561 1584 1621 1653 1670 1750 1772 1803 1826 1845 1856 1837 1953 2056 2158 2160 2164 2183 2187 2191 2246 2255 2292 2329 2361 2384 2391 2413 2417 2425 2433 2484 2563 2597 2637 2660 2673 2745 2775 2792 2825 2849 2925 2986 3029 3049 3078 3082 3123 3209 3231 3278 2288 3400 3410 3430 3452 3460 3514 3605 3657 3692 3747 3760 3776 3824 3842 3935 3986 4028 4041 4063 4076 4089 4126 4154 4198 4228 4231 4284 4311 4324 4369 4385 4413 4414 4425 4531 4581 4603 4613 4628 4694 4721 4756 4783 4799 4817 4880 4997 5009 5011 5012 5035 5042 5052 5117 5119 5221 5240 5243 5251 5299 5320 5377 5378 5390 5393 5404 5414 5424 5524 5607 5609 5700 5730 5747 5767 5791 5828 5880 5914 6021 6032 6037 6061 6090 6152 6205 6242 6247 6257 6258 6260 6277 6294 6348 6421 6436 6441 6465 6525 6603 6765 6767 6786 6859 6887 6901 6914 6934 6937 6943 9446 9449 9466 9516 9557 9565 9572 9617 9701 9704 9714 9733 9795 9823 9901 9910 9941 9955 9973 9982 9992 9993 10003 10020 10096 10131 10142 10188 10219 10249 10259 10262 10285 10341 10351 10406 10430 10437 10449 10450 10504 10607 10626 10663 10726 10749 10765 10786 10802 10807 10886 10908 10916 10945 11090 11121 11151 11168 11185 11235 11297 11446 11462 11541 11562 11629 11641 11681 11688 11701 11710 11763 11850 11868 11884 11981 11999 12007 12014 12072 12139 12182 12245 12268 12284 12300 12346 12413 12414 12432 12435 12443 12470 12478 12495 12508 12517 12555 12579 12584 12594 12601 12650 12655 12659 12693 12715 12732 12773 12790 12795 12872 12897 12906 12973 12987 13012 13105 13151 13238 13262 13272 13282 13325 13328 13329 13364 13366 13417 13427 13481 13513 13524 13599 13611 13669 13712 13731 13761 13785 13800 13839 13842 13856 13871 13873 13904 13921 13968 14015 14028 14031 14089 14098 14116 14190 14200 14235 14247 14262 14289 14329 14370 14480 14489 14507 14508 14525 14528 14532 14557 14566 14595 14612 14624 14664 14745 14750 14801 14807 14815 14817 14834 14859 14889 14933 14940 15078 15145 15146 15190 15243 15291 15304 15326 15331 15335 15347 15405 15412 15423 15480 15487 15504 15568 15576 15579 15606 15608 15617 15679 15723 15742 15746 15772 15904 15949 15987 16035 16085 16124 16130 16183 16204 16238 16243 16252 16263 16303 16400 16406

Ser. B. po 500 zł. = 1000 K.

44 53 54 61 66 120 130 140 245 273 307 331 345 373 391 453 529 533 538 601 611 766 793 796 804 938 948 977 1017 1032 1109 1114 1136 1154 1166 1263 1279 1303 1350 1382 1398 1420 1458 1577 1643 1738 1746 1749 1756 1761 1809 1846 1859 1883 1940 1972 1975 2004 2008 2049 2055 2073 2087 2090 2127 2157 2184 2256 2320 2371 2378 2399 2407 2448 2462 2473 2498 2536 2553 2569 2699 2708 2735 2742 2747 2816 2859 2865 2873 2981 2985 2994 3013 3033 3090 3094 3099 3135 3137 3146 3179 3188 3222 3263 3330 3342 3352 3354 3365 3406 3486 3494 3538 3562 3567 3582 3601 3635 3676 3802 3825 3892 3894 3912 3940 3982 4024 4093 4095 4172 4229 4231 4240 4267 4273 4314 4377 4383 4475 4504 4525 4574 4602 4608 4627 4663 4707 4716 4763 4850 4855 4864 4896 4909 4958 4960 4970 4973 4991 4994 5095 5117 5129 5184 5197 5236 5354 5364 5366 5367 5368 5390 5418 5455 5460 5469 5470 5481 5482 5570 5584 5585 5603 5690 5694 5713 5714 5753 5827 5852 5910 5929 5937 5946 5961 5964 5983 5986 6028 6081 6166 6178 6228 6259 6266 6280 6286 6297 6298 6418 6512 6514 6549 6577 6593 6604 6638 6683 6699 6750 6758 6776 6807 6883 6895 6952 6960 6988 6990 7032 7044 7063 7094 7112 7125 7136 7159 7166 7199 7212 7234 7264 7269 7285 7367 7410 7428 7449 7461 7469 7520 7605 7633 7704 7757 7771 7790 7830 7850 7877 7914 7955 7987 8006 8029 8044 8073 8088 8091 8171 8244 8260 8290 8302 8348 8375 8409 8430 8433 8439 8559 8603 8604 8620 8622 8658 8673 8713 8715 8741 8770 8808 8835 8844 8850 8867 8880 8891 8905 8936 9012 9015 9043 9053 9064 9068 9082 9088 9090 9121 9122 9145 9158 9159 9161 9176 9208 9217 9222 9267 9358 9370 9393 9399 9403 9416 9421 9422 9433 9516 9561 9656 9684 9701 9731 9739 9791 9806 9813 9861 9876 9888 9891 9893 9897 9917 9918 9934 9946 9949 9956 9968 9988 9992 9996 9998 10023 10034 10035 10076 10099 10106 10128 10145 10203 10238 10245 10247 10268 10276 10282 10319 10328 10367 10372 10407 10456 10461 10473 10493 10515 10516 10518 10543 10546 10560 10574 10575 10580 10581 10585 10600 10607 10637 10634 10642 10664 10672 10759 10772 10832 10838 10865 10913 10920 10946 10963 10988 11030 11040 11041 11052 11055 11072 11080 11080 11097 11099 11100 11111 11113 11131 11135 11138 11170 11235 11237 11249 11253 11298 11300 11305 11320 11327 11332 11348 11369 11447 11455 11509 11513 11549 11556 11567 11569 11612 11622 11623 11634 11643 11679 11694 11701 11703 16716 11723 11746 11784 11810 11812 11842 11845 11854 11879 11908 11908 11932 11966 11991 12027 12034 12062 12075 12086 11104 12110 12127 12143 12189 12190 12213 12217 12218 12219 12223 12235 12238 10241 12248 12255 12321 12337 12349 12356 12401 12485 12495 12511 12555 12771 12854 13180 13182 13230 13269 13296 13298

Ser. C. po 1000 zł. 2000 K.

7 32 45 122 131 133 230 247 287 293 349 353 362 400 442 499 548 598 618 667 694 717 725 744 812 819 916 924 950 951 975 982 1093 1113 1147 1222 1265 1272 1273 1279 1342 1399 1423 1440 1464 1500 1502 1521 1522 1602 1620 1665 1746 1747 1779 1783 1840 1870 1886 1971 1976 1999 2017 2092 2093 2173 2190 2209 2212 2215 2240 2253 2271 2280 2304 2362 2365 2368 2371 2408 2426 2439 2447 2482 2490 2507 2568 2576 3582 2609 2629 2639 2698 2702 2791 2803 2819 2870 2936 2983 3046 3065 3067 3092 3111 3135 3151 3209 3252 3263 3267 3290 3349 3399 3470 3483 3497 3521 3526 3528 3572 3590 3626 3635 3641 3660 3739 3757 3801 3841 3869 3886 3907 3961 3984 3988 4990 4010 4011 4036 4069 4111 4135 4156 4203 4228 4232 4263 4264 4277 4302 4309 4314 4325 4334 4344 4375 4421 4434 4448 4457 4502 4536 4611 4620 4672 4673 4693 4708 4719 4741 4770 4798 4804 4820 4828 4831 4833 4904 4961 4972 5020 5050 5103 5113 5121 5169 5195 5196 5234 5261 5262 5296 5376 5390 5444 5448 5535 5545 5667 5684 5701 5741 5752 5803 5841 5853 5882 5900 5968 6050 6120 6142 6172 6226 6233 6280 6295 6308 6310 6325 6382 6387 6438 6553 6646 6707 6712 6719 6779 6787 6797 6803 6815 6847 6853 6874 6891 6910 6936 6939 6995 7017 7037 7070 7122 7140 7158 7224 7240 7266 7301 7332 7337 7381 7386 7387 7421 7436 7507 7528 7597 7614 7635 7665 7676 7678 7710 7758 7826 7908 7929 7964 8015 8043 8060 8064 8086 8118 8145 8158 8196 8218 8224 8240 8286 8299 8311 8340 8367 8374 8408 8424 8451 8452 8467 8468 8484 8488 8506 8595 8604 8625 8640 8645 8676 8685 8697 8706 8730 8813 8818 8854 8881 8890 8945 8960 8984 9063 9069 9162 9191 9194 9203 9214 9238 9263 9298 9303 9360 9367 9372 9380 9385 9388 9407 9408 9425 9470 9494 9495 9542 9607 9642 9691 9702 9728 9740 9785 9806 9869 9880 9946 10004 10025 10091 10103 10108 10119 10125 10141 10191 10197 10267 10298 10328 10329 10345 10356 10389 10399 10469 10535 10556 10590 10608 10610 10615 10635 10643 10748 10763 10791 10818 10843 10935 10958 10980 11002 11024 11066 11067 11071 11075 11105 11107 11188 11221 11247 11267 11361 11387 11390 11463 11488 11495 11514 11551 11575 11641 11646 11649 11669 11745 11788 11794 11883 11939 11950 12055 12131 12140 12156 12172 12175 12205 12209 12223 12280 12301 12319 12408 12416 12510 12614 12652 12670 12674 12696 12697 12715 13771 12775 12833 12847 12939 12967 12968 12973 12977 12982 13187 13199 13276 13293 13295 13311 13363 13433 13441 13464 13472 13495 13519 13538 13555 13565 13568 13607 13616 13640 13653 13999 13702 13720 13741 13801 13828 13912 13921 13930 13938 13950 13959 13964 14009 14016 14054 14068 14086 14109 14134 14143 14168 14178 14185 14186 14257 14289 14315 14318 14338 14341 14359 14364 14411 14413 14418 14435 14462 14491 14530 14578 14606 14625 14643 14690 14760 14804 14821 14822 14854 14860 14918 14925 14959 14992 14994 15008 15013 15020 15062 15066 15070 15105 15126 15182 15186 15205 15237 15282 15294 15333 15347 15356 15390 15397



Table with 15 columns of numbers, likely representing mortgage interest rates or values for various categories.

Ser. D. po 5000 zł. = 10.000 K.

Table with 15 columns of numbers, continuing the sequence from the previous table.

Ser. E. po 10.000 zł. = 20.000 K.

Table with 15 columns of numbers, continuing the sequence.

Powyzsze listy hipoteczne wyplacone beda w wylosowanych kwotach kapitału dnia 1. listopada 1904 i z tymz dnia ustaje dalsze oprocentowanie onych.

WYKAZ

w poprzednich ciagnieniach wylosowanych, a w biegu będucych 4 1/2% listów hipotecznych.

Ser. A. po 100 zł. = 200 K.

Table with 15 columns of numbers, continuing the sequence.

Large table with 15 columns of numbers, likely representing mortgage interest rates or values for various categories.

Ser. B. po 500 zł. = 1000 K.

Table with 15 columns of numbers, continuing the sequence.



10136	10182	10191	10216	10219	10222	10223	10225	10246	10264	10274	10298	10353
10360	10365	10398	10404	10444	10470	10482	10491	10535	10539	10557	10592	10608
10625	10641	10670	10683	10733	10756	10760	10763	10789	10829	10853	10859	10866
10896	10900	10911	10933	10937	10942	10948	10955	10979	10980	11014	11029	11036
11050	11058	11101	11122	11136	11148	11161	11162	11166	11169	11189	11246	11255
11256	11257	11261	11269	11296	11322	11333	11365	11367	11374	11378	11386	11389
11403	11416	11419	11438	11435	11439	11445	11475	11491	11525	11536	11538	11540
11553	11557	11601	11602	11635	11641	11647	11664	11690	11696	11707	11711	11783
11795	11806	11813	11814	11816	11822	11893	11918	11922	11972	11993	12005	12010
12019	12020	12037	12038	12065	12076	12077	12116	12149	12156	12177	12220	12229
12233	12254	12258	12269	12288	12331	12332	12598	12601	12610	12616	12636	12664

## Ser. C. po 1000 zł. = 2000 K.

15	56	65	74	99	104	109	110	111	114	118	120	126
127	154	155	159	190	195	228	245	265	266	276	283	307
308	310	318	325	339	340	351	368	382	384	385	413	414
432	434	460	474	493	517	536	571	581	590	615	617	661
665	669	675	690	741	752	753	767	784	800	810	857	861
884	921	945	956	986	990	1004	1006	1039	1057	1076	1086	1154
1168	1178	1182	1186	1205	1212	1213	1220	1221	1228	1231	1248	1254
1263	1289	1325	1333	1334	1353	1424	1458	1462	1465	1491	1560	1561
1604	1632	1633	1699	1701	1704	1721	1740	1749	1754	1761	1781	1784
1785	1807	1824	1825	1828	1831	1835	1836	1845	1860	1875	1883	1899
1900	1902	1904	1917	1944	1948	1952	1975	1997	2010	2022	2029	2038
2040	2051	2056	2057	2060	2087	2108	2126	2133	2138	2160	2169	2170
2171	2188	2200	2229	2234	2239	2247	2250	2254	2273	2308	2313	2320
2353	2380	2384	2386	2393	2395	2397	2400	2407	2413	2425	2432	2435
2442	2458	2465	2478	2479	2486	2492	2503	2512	2540	2580	2581	2588
2608	2619	2621	2644	2651	2663	2679	2686	2719	2723	2732	2741	2760
2763	2776	2808	2818	2837	2841	2855	2876	2893	2901	2913	2928	2932
2945	2943	2999	3010	3019	3044	3049	3115	3126	3137	3149	3154	3161
3165	3182	3191	3212	3233	3237	3254	3303	3314	3340	3341	3367	3369
3370	3371	3372	3407	3419	3462	3502	3518	3523	3558	3559	3567	3576
3582	3584	3595	3600	3630	3651	3684	3718	3733	3737	3780	3857	3875
3901	3915	3955	3982	4040	4063	4105	4108	4149	4154	4164	4168	4177
4179	4242	4247	4253	4272	4296	4339	4346	4356	4360	4365	4384	4410
4437	4440	4472	4473	4484	4488	4489	4509	4519	4524	4544	4559	4568
4596	4601	4621	4623	4628	4648	4750	4774	4776	4825	4851	4861	4882
4905	4934	4944	4963	4967	4993	5015	5017	5032	5057	5069	5071	5073
5086	5123	5126	5128	5154	5155	5168	5193	5197	5198	5202	5205	5235
5269	5272	5325	5337	5350	5355	5372	5403	5411	5426	5442	5456	5461
5485	5514	5516	5519	5520	5533	5541	5560	5631	5655	5665	5674	5689
5708	5724	5726	5737	5754	5766	5769	5770	5773	5780	5810	5815	5822
5844	5871	5883	5885	5888	5930	5944	5971	5972	5977	5982	5985	6024
6061	6086	6087	6096	6100	6106	6123	6134	6137	6152	6158	6187	6189
6193	6196	6206	6211	6031	6239	6251	6273	6275	6286	6297	6309	6321
6326	6327	6345	6352	6363	6367	6378	6383	6392	6393	6402	6408	6412
6419	6420	6423	6426	6430	6453	6461	6494	6504	6508	6539	6540	6573
6589	6626	6628	6653	6695	6728	6762	6793	6807	6810	6811	6824	6829
6886	6889	6918	6921	6927	6940	6944	6955	6960	6966	7001	7011	7026
7039	7045	7054	7080	7105	7106	7107	7123	7151	7166	7180	7210	7302
7343	7354	7356	7359	7378	7391	7414	7425	7457	7467	7471	7476	7483
7497	7527	7544	7568	7641	7644	7663	7684	7688	7689	7699	7713	7714
7726	7742	7753	7761	7780	7789	7790	7808	7810	7811	7829	7848	7851
7867	7892	7902	7904	7913	7935	7957	7976	7978	7984	8020	8028	8051
8079	8089	8136	8138	8160	8184	8194	8197	8198	8215	8217	8225	8231
8232	8245	8284	8317	8330	8350	8354	8364	8376	8394	8442	8447	8449
8454	8457	8475	8477	8502	8518	8536	8555	8558	8559	8562	8570	8603
8618	8628	8629	8653	8661	8665	8690	8695	8705	8743	8749	8759	8763
8771	8776	8828	8832	8844	8845	8916	8935	8974	8988	8990	9042	9054
9078	9089	9089	9124	9135	9138	9154	9171	9187	9204	9219	9221	9229
9245	9254	9255	9265	9269	9280	9288	9328	9332	9333	9337	9340	9356
9376	9378	9383	9386	9406	9412	9416	9437	9440	9445	9454	9456	9458
9461	9462	9465	9474	9476	9481	9493	9496	9504	9514	9538	9546	9623
9637	9677	9706	9743	9746	9754	9766	9788	9819	9839	9860	9861	9864
9926	9939	9955	9956	9958	9972	9976	9990	9995	9999	10017	10022	10051
10059	10062	10064	10079	10118	10124	10144	10145	10157	10213	10244	10247	10268
10281	10292	10295	10306	10317	10335	10353	10361	10377	10390	10404	10405	10419
10431	10447	10455	10477	10495	10500	10503	10508	10509	10514	10528	10582	10591
10594	10604	10609	10617	10620	10626	10628	10629	10632	10661	10684	10692	10700
10713	10724	10729	10738	10744	10751	10762	10767	10774	10778	10782	10783	10784
10808	10819	10827	10833	10834	10850	10859	10862	10884	10900	10905	10942	10943
10962	11006	11009	11017	11023	11068	11085	11087	11095	11119	11145	11147	11166
11169	11170	11171	11201	11212	11228	11229	11232	11250	11259	11260	11325	11330
11338	11345	11354	11357	11363	11365	11384	11412	11415	11445	11472	11478	11484
11499	11529	11535	11555	11559	11566	11595	11603	11612	11632	11638	11639	11640
11655	11664	11667	11670	11672	11675	11685	11695	11711	11715	11717	11731	11738
11747	11786	11795	11800	11807	11821	11825	11827	11843	11861	11868	11896	11907
11910	11917	11924	11936	11937	11974	11975	11981	11997	12013	12016	12018	12025
12026	12061	12063	12086	12087	12090	12097	12104	12146	12224	12229	12251	12283
12326	12357	12441	12461	12462	12468	12471	12519	12522	12523	12544	12546	12619
12624	12637	12640	12642	12648	12660	12671	12680	12688	12750	12773	12787	12794
12795	12806	12809	12811	12816	12820	12837	12839	12848	12852	12864	12872	12886
12891	12892	12893	12903	12904	12958	12964	12971	12972	12996	13003	13029	13041
13052	13061	13068	13073	13107	13108	13121	13131	13148	13170	13177	13201	13227
13228	13241	13248	13250	13257	13258	13263	13287	13291	13303	13309	13315	13323
13325	13328	13345	13373	13397	13399	13409	13411	13413	13423	13425	13426	13431
13446	13452	13455	13462	13468	13473	13496	13501	13511	13529	13536	13572	13578
13587	13624	13639	13666	13685	13710	13713	13715	13724	13728	13730	13735	13745
13746	13764	13779	13782	13785	13787	13808	13814	13822	13823	13835	13893	13901
13918	13925	13947	12958	13987	14005	14022	14030	14036	14046	14057	14074	14093
14099	14106	14118	14120	14131	14141	14163	14184	14203	14206	14228	14230	14231
14249	14284	14285	14331	14349	14360	14371	14376	14381	14392	14393	14396	14399
14409	14426	14438	14458	14516	14527	14528	14568	14575	14608	14623	14628	14634
14641	14693	14694	14696	14698	14716	14719	14738	14761	14768	14787	14795	14808
14840	14856	14874	14911	14914	14921	14928	14933	14935	14941	14950	14957	14974
14989	14995	15044	15082	15112	15116	15135	15143	15147	15160	15173	15203	15235
15254	15264	15265	15273	15308	15310	15329	15338	15355	15365	15370	15379	15405
15409	15412	1547										



**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 3 halerzy, tustym petitem 4 halerzy.

**Pożyczek**

na zastaw pensji udziela Spółka kredytowa Kraków, Basztowa 9.

**Ogromna nędza.**

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

**Pół kilo Pierza gęsiego**  
tylko 60 centów

Rozsyłam zupełnie nowe, szare pierze ręką darte pół kilo tylko 60 ct., te same w lepszym gatunku tylko 70 ct. w pocztowych pakietach próbnych za pobraniem pocztowym. J. Krasa, handel pierza w Smiechowie koło Prażi (Czechy 680).

Wymiana dozwolona.

Upraszam o dokładny adres

**Nowości**

w artykułach modnych męskich, przyborach do podróży, bucikach męskich i damskich, rękawiczkach i wszelkich artykułach

**w wielkim wyborze**

w magazynie

»a la ville de Paris«

**Gabryel Stark**

Lwów,

pl. Maryacki 11.

**Ważne dla budujących!!**

- CENY FABRYCZNE**
- Wapno** białe i hydrauliczne
- Cement** portland wagonami i na beczki
- Asfalt** naturalny i sztuczny
- Posadzki** kamionkowe i cementowe
- Rury** kamionkowe, żelazne i betonowe
- Cegły** szamotowe i okładzinowe
- Dachówki** czerwone i terowane
- Kanalizacja** oraz roboty betonowe
- Wodociągi** żelazki i łozety

**BRACIA MUND**

fabryka wyrobów cementowych, skład materiałów budowlanych i kopalni cementu w Lublińcu

Lwów, ul. Sykstuska 21.

TELEFON 605.

**CENY FABRYCZNE**



**FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ**  
**inż. SZELIGI-LYSZKIEWICZA**  
Lwów, ul. św. MARGINA L. 29.

**Panienska,**  
uczennica ze szkoły p. Laur, przyjęłaby lekko udzielania dzieciom początków gry na fortepianie. — Wiadomość: ul. Franciszkańska 1. 10, u p. Malzacherów.

**Polecamy**  
na spłaty losy krakowskie. Cena na spłaty 96 kor. 84 hal. razem z stemplem i podatkiem. Pierwsza rata 4 kor. 84 hal., dalsze (23 rat) po 4 kor. Inne koszta wykluczone, czeki pocztowe bezpłatnie.

**Dom bankowy**  
**Schutz i Chajes**  
Lwów, pl. Maryacki 1. 7.

**Kapiele morską** **Wyk** na wyspie Föhr  
posiadają klimat najłagodniejszy, najładniejszy położenie, bogatą roślinność i są najprzyjemniejszą ze wszystkich uzdrowisk morskich. Dokładne opisy z podaniem tur i wszelkie inne wiadomości udziela Komisja zakładowa jakoteż właściciel G. C. Weigelt.

**Przewodniki po zdrojowiskach zagranicznych** jakoteż rozkłady jazdy po wszystkich kolejach europejskich utrzymuje stale na składzie

**ST. SOKOŁOWSKI**  
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.  
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1904 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
nrzecz.	o g.			nrzecz.	o g.		
12-20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancynopola), Żydaczowa, Delatyna (od 1/10 do 30/4), Załeszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Rado wiec, Dorny Watry i Suczawy.		12-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Prażi, Karlsbadu), Rozwadowa, Jasta, Chabówki, Zakopanego przez Rzeszów, Orłowa, Nowego Sącza.	
2-31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Prażi), Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, Jasta, Chabówki, Zakopanego.		2-51	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Constancy), Körösmező (od 1/5 do 30/9), Słob. rung., Seretu, Berhomethu, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry, Kocmanja.	
—	3-25	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.		—	4-10	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Prażi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sambora, Sanoka, Mész Laborca, Rymanova, Iwonicza, Jasta, Stróż, Mielca, Orłowa, Wieliczki, Oświęcima.	
—	6-00	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Prażi), Orłowa, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopanego przez Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	6-20	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putay, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	
—	6-10	z Iekan, Czortkowa, Kalusza, Delatyna przez Kótomiję (od 1/6 do 30/9 w niedzielę i święta), Körösmező (od 1/5 do 30/9 w.), Brodiny, Putay, Suczawy, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Seretu, Berhomethu.		—	6-30	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	
—	6-46	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6-45	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia.	
—	7-40	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6-50	do Jaworowa.	
—	7-45	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Borysławia, Kalusza.		8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Prażi, Karlsbadu), Lubaczowa, Sambora, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzeżna, Zakopanego (via Kraków od 25/5 do 15/9).	
—	8-00	z Sambora, Chyrowa.		—	8-30	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Prażi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanova, Iwonicza, Tarnobrzegu, Stróż, N. Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9), Oświęcima.	
—	8-10	ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor.		—	9-10	do Ławocznego, Chyrowa, Borysławia, Kalusza, Chodorowa.	
—	8-20	z Jaworowa.		—	9-25	do Sambora, Chyrowa.	
—	8-55	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Prażi), Zakopanego przez Kraków, Wieliczki, Stróż, Orłowa, Mész Laborca (Pesztu).		—	9-30	do Belzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	10-02	ze Stryja, Borysławia.		—	10-35	do Tarnopola, Potutor.	
—	10-20	z Rzeszowa, Jarosławia, Lubaczowa.		—	10-45	do Czerniowiec, Delatyna, Załeszczyk, Nowosielicy.	
—	11-25	z Kótomiji, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		1-55	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Skały, Iwanja pustego, Grzymałowa.	
1-30	—	z Ławocznego, Kalusza, Chyrowa, Borysławia, Kochawiny.		2-45	—	do Iekan, (Botuszan, Ja s. Bukar szciu), Kalusza, Żydaczowa, Czortkowa, Załeszczyk, Wyżnicy, Körösmező, Kocmanja, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	
—	1-40	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Prażi), Nowego Sącza, Jasta, Tarnobrzegu, Rymanova, Iwonicza, Sanoka Chyrowa.		2-55	—	do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Prażi, Karlsbadu, Jasta, Chabówki, Zakopanego, Wieliczki, N. Sącza, Lubaczowa, Oświęcima.	
—	2-30	z Iekan, Czortkowa, Kalusza, Załeszczyk, Kocmanja, Nowosielicy przez Załezkę, Wyżnicy, Seretu, Suczawy, Rado wiec.		—	3-05	do Tuhli (od 1/6 do 30/9 włącznie), Skolego (od 1/5 do 30/9 włącznie), Stryja, Chyrowa, Borysławia, Chodorowa, Kalusza.	
—	4-35	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec, Kozawy.		—	3-30	do Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa.	
—	4-45	z Tuhli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9), Stryja, Drohobycza, Borysławia.		—	3-40	do Sambora Chyrowa.	
—	4-50	z Jaworowa.		—	5-48	do Jaworowa.	
—	5-30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Załeszczyk, Husiatyna, Iwanja pustego, Skały, Kopyczyniec.		—	5-55	do Kótomiji, Żydaczowa.	
—	5-40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Prażi), Zakopanego przez Kraków (od 25/5 do 15/9) Nowego Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9), Jasta, Lubaczowa, Sanoka, Rymanova, Iwonicza, Chyrowa.		—	6-20	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Prażi, Karlsbadu, Chyrowa, Mész Laborca (Pesztu), Nowego Sącza, Orłowa, Oświęcima.	
—	9-10	z Iekan, (Bukaresztu), Potutor, Żydaczowa (od 1/5 do 30/9), Czortkowa, Husiatyna, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	6-40	do Ławocznego (Pesztu), Chyrowa, Borysławia, Kalusza	
—	9-50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy, Prażi, Karlsbadu, Oświęcima, Wieliczki, Lubaczowa, Tarnobrzegu, Iwonicza, Rymanova, Sanoka, Chyrowa).		—	7-45	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	10-00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanova, Iwonicza, Jasta.		—	9-45	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.	
—	10-20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Załeszczyk, Skały, Iwanja pustego, Husiatyna.		—	10-45	do Przemysła (od 1/5 do 30/9 włącznie), Chyrowa, N. Zagórze, do Iekan, Czortkowa, Załeszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Seretu, Brodiny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	10-40	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Kalusza, Borysławia, Kochawiny.		—	10-55	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Chyrowa, Rymanova, Iwonicza, Tarnobrzegu, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego (od 1/5 do 24/6 i od 15/9 do 30/4), Jasta.	
—	10-40			—	11-00	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwanja pustego, Potutor, Skały, Husiatyna, Załeszczyk, Grzymałowa.	
—	10-40			—	11-05	do Stryja.	

**Pociągi lokalne.**

z Brzechowia 6:46, 8:05 rano, 12:39, 3:00 i 4:30 po południu, 6:00, 8:04 i 9:42 wieczór (od 8/5 do 11/9 włącznie).  
z Janowa 8:20 rano, 1:16, 4:45 po południu, 9:25 wieczór (od 1/5 do 30/9 włącznie), 10:10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedzielę i święta).  
ze Szczecina 9:35 wieczór (od 1/5 do 11/9 włącznie w niedzielę i święta).  
z Lubienia W. 11:35 wieczór (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedzielę i święta).

do Brzechowia 7:10 rano, 9:30 i 11:45 przed połud., 1:05, 3:35, 5:05 po poł., 7:05 i 8:47 wieczór (od 8/5 do 11/9 włącznie), 11:10 w nocy (każdej niedzieli).  
do Żółtkwi 11:10 wieczór (każdej niedzieli).  
do Janowa 6:50 rano, 9:15 przed poł., (od 1/5 do 30/9 włącznie) 1:35 po poł., (od 15/5 do 31/8 w niedzielę i święta), 3:18 po poł., (od 1/5 do 30/9 włącznie) i 5:48 po poł.  
do Szczecina 1:45 po poł. (od 1/5 do 11/9 włącznie) niedziela i święta).  
do Lubienia W. 2:15 po poł. (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedzielę i święta).

Na dworzec „Podzamcze“		Z dworca „Podzamcze“	
—	3-04	—	6-43
—	7-20	—	10-52
2-15	—	2-09	—
—	5-06	—	9-21
—	10-02	—	11-24

**Uwaga:** Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. — W mieście wydają bilety jazdy: Zwykłe bilety: agencja dzienników J. St. Sokołowskiego w Pasażu Hausmana 1. 9 od 7-mej rano do 8-mej godz. wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy itp. biuro informacyjne kolei państwowych (ul. Krasickich 1. 5 w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (od 8-mej rano do 3-tej po poł., a w święta od 9-tej przed poł. do 12-tej w południe).